










https://tubesan.es/download/119/01-cobre/27913/1-1-tuberia-de-cobre-rigido-cromado-y-acero


https://tubesan.es/download/119/01-cobre/27914/1-2-accesorios-de-cobre-para-soldar-serie-5000


https://tubesan.es/download/119/01-cobre/27914/1-2-accesorios-de-cobre-para-soldar-serie-5000


https://tubesan.es/download/163/01-cobre/27922/1-2-accesorios-de-cobre-para-soldar-serie-5000-y-13-acc-de-bronce-para-soldar-rosca


https://tubesan.es/download/119/01-cobre/27915/1-3-acc-de-bronce-para-soldar-roscar


https://tubesan.es/download/119/01-cobre/27916/1-4-conex-compression-acc-de-laton


https://tubesan.es/download/163/01-cobre/27923/1-4-conex-compression-acc-de-laton-y-1-5-acc-de-reparacion


https://tubesan.es/download/119/01-cobre/27918/1-6-manguitos-antielectroliticos






https://tubesan.es/download/164/02-hierro/27926/2-hierro-certificados


https://tubesan.es/download/121/02-hierro/27924/2-2-accesorios-de-hierro-maleable


https://tubesan.es/download/121/02-hierro/27924/2-2-accesorios-de-hierro-maleable


https://tubesan.es/download/121/02-hierro/27924/2-2-accesorios-de-hierro-maleable


https://tubesan.es/download/121/02-hierro/27924/2-2-accesorios-de-hierro-maleable


https://tubesan.es/documentos/#117-121-02-hierro






https://tubesan.es/download/120/03-laton/27927/3-1-racoreria-de-laton-para-roscar


https://tubesan.es/download/120/03-laton/27927/3-1-racoreria-de-laton-para-roscar


https://tubesan.es/download/120/03-laton/27927/3-1-racoreria-de-laton-para-roscar


https://tubesan.es/download/120/03-laton/27928/3-2-racoreria-de-laton-para-riego


















































https://tubesan.es/download/122/05-polipropileno/28023/egb-aenor-certificado


https://tubesan.es/download/122/05-polipropileno/28023/egb-aenor-certificado


https://tubesan.es/download/122/05-polipropileno/28023/egb-aenor-certificado


https://tubesan.es/download/122/05-polipropileno/28022/italsan-red-certificado


https://tubesan.es/download/122/05-polipropileno/28022/italsan-red-certificado
































































































































































































































https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27930/17-1-1-conexiones-flexibles-metalicas-y-17-1-2-reguladores-gn


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27932/17-1-2-17-1-3-17-2-glp-accesorios-para-gas-barrene


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27932/17-1-2-17-1-3-17-2-glp-accesorios-para-gas-barrene


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27932/17-1-2-17-1-3-17-2-glp-accesorios-para-gas-barrene


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27932/17-1-2-17-1-3-17-2-glp-accesorios-para-gas-barrene


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27933/17-2-glp-butano-y-propano


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27933/17-2-glp-butano-y-propano


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27934/17-3-complementos-gn-glp


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27934/17-3-complementos-gn-glp


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27934/17-3-complementos-gn-glp


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27934/17-3-complementos-gn-glp


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27935/17-3-5-herramientas-soldadura


https://tubesan.es/download/149/17-accesorios-gas/27935/17-3-5-herramientas-soldadura






https://tubesan.es/download/153/c-atmosferico/27856/junkers-hydro-4200
https://tubesan.es/tienda/download/349/calentadores-atmosfericos/44789/ficha-atmosferico-bosch-therm-4200.pdf


https://tubesan.es/download/153/c-atmosferico/27858/ariston-fast-rx
https://tubesan.es/download/153/c-atmosferico/28129/cointra-cami
https://tubesan.es/download/153/c-atmosferico/27854/neckar-wrn10


https://tubesan.es/download/153/c-atmosferico/27852/centro-cronos


https://tubesan.es/download/154/cal-estanco/27859/junkers-5600
https://tubesan.es/download/154/cal-estanco/28644/bosch_calentadores_therm_6600_s_junkers_bosch


https://tubesan.es/download/154/cal-estanco/27863/ariston-next-evo
https://tubesan.es/download/154/cal-estanco/27862/centro-zeus
https://tubesan.es/download/154/cal-estanco/28130/cointra-ceti


https://tubesan.es/download/154/cal-estanco/27860/juntek-estanco










https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27894/aparici-sc
https://tubesan.es/download/167/acumuladores-de-agua-a-gas/27953/ariston-sga-x


https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27907/aparici-h
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27892/aparici-sie
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27889/aparici-sb


https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27895/junkers-comfort
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27961/junkers-slim
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27899/junkers-elacell-vertical


https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2023/02/Ficha-tecnica-Onix.pdf
https://thermor.es/gaerp/download/slim-ceramics2pdf
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27906/thermor-concept




https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27903/cabel-flat
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27887/cabel-termo-electrico
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27887/cabel-termo-electrico


https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/28401/velis-tech-dry
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/28400/ficha-tecnica_velis-pro_ar
https://tubesan.es/download/155/termos-electricos/27952/ariston-termos-simat-50-80-100-ficha-tecnica






https://tubesan.es/download/157/bombas-de-calor-aerotermia/27910/junkers-bomba-5000
https://tubesan.es/download/157/bombas-de-calor-aerotermia/28482/ficha-tecnica-atw-acs


https://tubesan.es/download/157/bombas-de-calor-aerotermia/27974/ariston-nuos-plus-wifi
https://tubesan.es/download/157/bombas-de-calor-aerotermia/28308/nuos-primo


https://tubesan.es/download/156/interacumuladores/27908/cabel-interacumulador


https://tubesan.es/download/166/termosifon/27951/junkers-ts-200-y-300
https://tubesan.es/download/166/termosifon/27951/junkers-ts-200-y-300
https://tubesan.es/download/166/termosifon/27951/junkers-ts-200-y-300


https://tubesan.es/download/166/termosifon/27948/termostato-digital-osaka-m1














https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2023/11/mitsubishi-msz-hr.pdf

https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2023/11/AIRE-ACONDICIONADO-ASY-FICHA-TECNICA.pdf



https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2022/01/hissense-brissa.pdf

https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/Folleto-Cool-Pro.pdf




https://tubesan.es/download/169/aires/28440/hisense-unidad-exterior-2x1-multi-inverter-18k


https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/mgpez-pdf.pdf



https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/Aire-acondicionado-Fujitsu-ACY50K.pdf




https://www.youtube.com/watch?v=cYsHAtWV2LI
https://www.youtube.com/watch?v=cYsHAtWV2LI
https://www.youtube.com/watch?v=cYsHAtWV2LI


https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/ficha-tecnica-aerotermia-mitsubishi-ecodan-hydrobox-duo-erst20d-vm2d-reversible-frio-calor.pdf

https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/100-Hidraulicas.pdf



https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/20201103-mitsubishi-electric-ecodan.pdf
https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/vaillant-arotherm-plus.pdf





https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/05/arovair-catalogo-comercial-1578626.pdf



https://tubesan.es/download/170/calderas/28394/cerapur_smart_zwb_28-3
https://tubesan.es/download/170/calderas/28395/caldera-mural-kalis
https://tubesan.es/download/170/calderas/28437/bosch-c4200iw
https://tubesan.es/download/170/calderas/28397/condens_1200




https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2022/01/ficha-tecnica-europa-c-1.pdf














































































































































































































































































































378

CATÁLOGO 2025

FREGADERO

23.9 FREGADEROS DE ACERO INOX.

MODELO CÓDIGO PRECIO

840x440 mm 2430018

FREGADERO 2 SENOS REDONDO PARIS (DUETO)

MODELO CÓDIGO PRECIO

840x440 mm 2430017

FREGADERO 1 SENO + ESC.  REDONDO LONDRES (SEMI-DUETO)

MODELO CÓDIGO PRECIO

800x480 mm 2430034

FREGADERO 1SENO + ESCURRIDOR VIENA

MODELO CÓDIGO PRECIO

450x400 mm 2430033

500x400 mm 2430024

FREGADERO 1 SENO CUADRADO BERLIN

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentosRegresar al índice I.V.A no incluido en el precio

90,00

122,30 101,14

128,95

117,68
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24. TRATAMIENTO DE AGUA
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24.1 DESCALCIFICADORES

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR RBS E 120 COMPLETO DE 20 LITROS - CABEL

Descalcificadores de agua automáticos, de control microprocesado por
demanda de agua y regeneración proporcional. Bajo consumo de sal.

FUNCIONES Función “CLEAN”. Permite programar un 2º contralavado adicional al inicio de
la regeneración, adecuado en caso de aguas con hierro o limos.
Salida auxiliar 24V DC, para control de una maniobra externa a través de relé.
Filtro de impurezas integrado en la crepina superior. Autolimpiante durante la
regeneración. Alarma LED indicador nivel sal

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 8,0 bar PRESIÓN ÓPTIMA 3,5 - 4,5 bar

CONEXIÓN 1” Macho TEMPERATURA 0° a 50°C.

PRECIO

MEDIDAS

1649990CÓDIGO

EQUIPO Compacto. Mueble cabinet en polietileno soplado. Botella construida en
poliéster reforzado con fibra de vidrio. Liner interior en P.E. alimentario.

VÁLVULA Rotativa SIMPLE DISC-3/4” de seis ciclos, en plástico y sistema de conexión
Easy-Clamp. Motor de alto par High Speed para mayor fiabilidad.

1086 x 438 x 524

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR 255-760 AITANA 30 LITROS - HIDRO WATER

Descalcificador compacto automático para la eliminación de la dureza
mediante resinas de intercambio iónico.

FUNCIONES Alta eficiencia en la regeneración: consumo de sal de 150 grs de sal por litro
de resina. Regeneración por media de consumos volumétrica estadística.
Frecuencia de regeneración forzada programable. Mezclador de dureza
integrado. Turbina para el control del volumen de agua tratada.
Ahorrando hasta un 50% en productos de limpieza.

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 6,0 bar CONSUMO 5W

CONEXIÓN 1” Macho TEMP. MAX AGUA 38°C.

PRECIO

MEDIDAS

1640205041CÓDIGO

EQUIPO Mueble cabinet en polietileno. Botella construida en poliéster reforzado con
fibra de vidrio (PRFV).

VÁLVULA Válvula volumétrica 255-760 Logix, programador digital y regeneración
retardada a co-corriente.

310 x 425 x 1115

CATÁLOGO 2025

DESCALCIFICADORES DE AGUA

24. TRATAMIENTO DE AGUA

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR DE AGUA DOMÉSTICO SIGMA K5 25 LITROS - CABEL

Descalcificador de agua automático Sigma K5 para la eliminación de la
dureza del agua de toda la casa.

FUNCIONES Programador de funcionamiento microprocesado.
Control por consumo de agua.
Registro de valores históricos de operación.
Simplicidad de manipulación y uso. Facilidad de ajuste.
Motor de giro rápido. Memoria no volátil.

PRESIÓN MÁXIMA 8,0 bar CONSUMO SAL 3,5 KG

CONEXIÓN 1” Macho TEMP. MAX AGUA 35°C.

PRECIO

MEDIDAS

30830335501CÓDIGO

EQUIPO Construcción compacta con mueble cabinet en polietileno soplado y botella
construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio.

VÁLVULA Válvula automática construida en NORYL, montada en la parte superior del
cuerpo. Cuerpo hidráulico de nuevo diseño. Incorpora dispositivo mezclador.

310 x 490 x 1070

PN•

TRATAMIENTO DE AGUA

DESCALCIFICADORES

ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

OSMOSIS

ACCESORIOS PARA OSMOSIS

E N E R G Í A  S O L A R  •  C A L E F A C C I Ó N  •  B A Ñ O •  F O N T A N E R Í A

N
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24.1 DESCALCIFICADORES

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR RBS E 120 COMPLETO DE 20 LITROS - CABEL

Descalcificadores de agua automáticos, de control microprocesado por
demanda de agua y regeneración proporcional. Bajo consumo de sal.

FUNCIONES Función “CLEAN”. Permite programar un 2º contralavado adicional al inicio de
la regeneración, adecuado en caso de aguas con hierro o limos.
Salida auxiliar 24V DC, para control de una maniobra externa a través de relé.
Filtro de impurezas integrado en la crepina superior. Autolimpiante durante la
regeneración. Alarma LED indicador nivel sal

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 8,0 bar PRESIÓN ÓPTIMA 3,5 - 4,5 bar

CONEXIÓN 1” Macho TEMPERATURA 0° a 50°C.

PRECIO

MEDIDAS

1649990CÓDIGO

EQUIPO Compacto. Mueble cabinet en polietileno soplado. Botella construida en
poliéster reforzado con fibra de vidrio. Liner interior en P.E. alimentario.

VÁLVULA Rotativa SIMPLE DISC-3/4” de seis ciclos, en plástico y sistema de conexión
Easy-Clamp. Motor de alto par High Speed para mayor fiabilidad.

1086 x 438 x 524

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR 255-760 AITANA 30 LITROS - HIDRO WATER

Descalcificador compacto automático para la eliminación de la dureza
mediante resinas de intercambio iónico.

FUNCIONES Alta eficiencia en la regeneración: consumo de sal de 150 grs de sal por litro
de resina. Regeneración por media de consumos volumétrica estadística.
Frecuencia de regeneración forzada programable. Mezclador de dureza
integrado. Turbina para el control del volumen de agua tratada.
Ahorrando hasta un 50% en productos de limpieza.

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 6,0 bar CONSUMO 5W

CONEXIÓN 1” Macho TEMP. MAX AGUA 38°C.

PRECIO

MEDIDAS

1640205041CÓDIGO

EQUIPO Mueble cabinet en polietileno. Botella construida en poliéster reforzado con
fibra de vidrio (PRFV).

VÁLVULA Válvula volumétrica 255-760 Logix, programador digital y regeneración
retardada a co-corriente.

310 x 425 x 1115

CATÁLOGO 2025

DESCALCIFICADORES DE AGUA

24. TRATAMIENTO DE AGUA

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR DE AGUA DOMÉSTICO SIGMA K5 25 LITROS - CABEL

Descalcificador de agua automático Sigma K5 para la eliminación de la
dureza del agua de toda la casa.

FUNCIONES Programador de funcionamiento microprocesado.
Control por consumo de agua.
Registro de valores históricos de operación.
Simplicidad de manipulación y uso. Facilidad de ajuste.
Motor de giro rápido. Memoria no volátil.

PRESIÓN MÁXIMA 8,0 bar CONSUMO SAL 3,5 KG

CONEXIÓN 1” Macho TEMP. MAX AGUA 35°C.

PRECIO

MEDIDAS

30830335501CÓDIGO

EQUIPO Construcción compacta con mueble cabinet en polietileno soplado y botella
construida en poliéster reforzado con fibra de vidrio.

VÁLVULA Válvula automática construida en NORYL, montada en la parte superior del
cuerpo. Cuerpo hidráulico de nuevo diseño. Incorpora dispositivo mezclador.

310 x 490 x 1070

PN•

TRATAMIENTO DE AGUA

DESCALCIFICADORES

ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

OSMOSIS

ACCESORIOS PARA OSMOSIS

E N E R G Í A  S O L A R  •  C A L E F A C C I Ó N  •  B A Ñ O •  F O N T A N E R Í A

N

1200,00

655,56

1298,40
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CÓDIGO PRECIOMODELOS

1640301025”, 10” y 20”

FILTRO FP-31 LLAVE MANIPULACIÓN

-

CÓDIGO PRECIOMODELOS

CÓDIGO PRECIOMODELO

16402010201-

1641203025” Micras 9 ¾

SOPORTE SIMPLE

CARTUCHO BOBINADO

-

164080204110” Micras 50 -

-

CÓDIGO PRECIOMEDIDACÓDIGO PRECIOMEDIDA

16403020260 m 164020104-

CART. “RLA” MALLA LAVABLE ANALIZADOR KIT DUREZA

--

CÓDIGO PRECIOMEDIDACÓDIGO PRECIOMEDIDA

1648002023/4 164030203-

CRISTAL SOFT FILTRO PARA ELECTRODO CART. “CP” POLIFOSFATO CRISTAL

--

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

164031002035/WB

CARTUCHO PLISADO

-

15930500550/WB -

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

CÓDIGO PRECIOMODELO

1719995• ASTRALPOOL

16402019101 1/4 - 1M

KG. PASTILLAS SAL 25KG (DESCALCIFICADORES)

FILTRO SMILE

-

25

171999501• ECO 25

CÓDIGO PRECIOMODELO

164030101Sin cartucho

FP-31 FILTRO

-

164500204• Con cartucho -

24.2 ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR AUTOMÁTICO YPSILON 25 LITROS CON WIFI - ATH

Descalcificador automático para la eliminación de la dureza del agua
mediante intercambio iónico.

FUNCIONES Programador de funcionamiento microprocesado. Control por consumo de agua.
Display gráfico LCD, de alto contraste y gran visibilidad. Pantalla 2,5”.
Simplicidad de manipulación y uso. Multilenguaje. Memoria no volátil.
Conectividad WIFI, que permite conocer el estado del equipo y configurarlo.
Aviso de falta de sal. Sistema de protección y corte contra fugas de agua.

PRESIÓN MÁXIMA 6,0 bar CONSUMO SAL 3,5 KG

CONEXIÓN 3/4” rosca M TEMP. MAX AGUA 35°C.

PRECIO

MEDIDAS

159303352CÓDIGO

EQUIPO Construcción compacta. Mueble cabinet en polietileno soplado. Botella construida
en poliéster reforzado con fibra de vidrio. Liner interior en P.E. alimentario.

VÁLVULA Válvula automática construida en PPO, montada en la parte superior del cuerpo.
Cuerpo hidráulico de nuevo diseño. Incorpora dispositivo mezclador.

438 x 524 x 1086

PN•

PN•

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

159318012• RF/25

FILTRO BWT TOP AUTOLIMPIANTE MANUAL - ATH

-

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos382

100,40

1,60

1,82

32,00

35,00

135,00

1434,00



CÓDIGO PRECIOMODELOS

1640301025”, 10” y 20”

FILTRO FP-31 LLAVE MANIPULACIÓN

-

CÓDIGO PRECIOMODELOS

CÓDIGO PRECIOMODELO

16402010201-

1641203025” Micras 9 ¾

SOPORTE SIMPLE

CARTUCHO BOBINADO

-

164080204110” Micras 50 -

-

CÓDIGO PRECIOMEDIDACÓDIGO PRECIOMEDIDA

16403020260 m 164020104-

CART. “RLA” MALLA LAVABLE ANALIZADOR KIT DUREZA

--

CÓDIGO PRECIOMEDIDACÓDIGO PRECIOMEDIDA

1648002023/4 164030203-

CRISTAL SOFT FILTRO PARA ELECTRODO CART. “CP” POLIFOSFATO CRISTAL

--

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

164031002035/WB

CARTUCHO PLISADO

-

15930500550/WB -

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

CÓDIGO PRECIOMODELO

1719995• ASTRALPOOL

16402019101 1/4 - 1M

KG. PASTILLAS SAL 25KG (DESCALCIFICADORES)

FILTRO SMILE

-

25

171999501• ECO 25

CÓDIGO PRECIOMODELO

164030101Sin cartucho

FP-31 FILTRO

-

164500204• Con cartucho -

24.2 ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA DESCALCIFICADORES

DESCRIPCIÓN

DESCALCIFICADOR AUTOMÁTICO YPSILON 25 LITROS CON WIFI - ATH

Descalcificador automático para la eliminación de la dureza del agua
mediante intercambio iónico.

FUNCIONES Programador de funcionamiento microprocesado. Control por consumo de agua.
Display gráfico LCD, de alto contraste y gran visibilidad. Pantalla 2,5”.
Simplicidad de manipulación y uso. Multilenguaje. Memoria no volátil.
Conectividad WIFI, que permite conocer el estado del equipo y configurarlo.
Aviso de falta de sal. Sistema de protección y corte contra fugas de agua.

PRESIÓN MÁXIMA 6,0 bar CONSUMO SAL 3,5 KG

CONEXIÓN 3/4” rosca M TEMP. MAX AGUA 35°C.

PRECIO

MEDIDAS

159303352CÓDIGO

EQUIPO Construcción compacta. Mueble cabinet en polietileno soplado. Botella construida
en poliéster reforzado con fibra de vidrio. Liner interior en P.E. alimentario.

VÁLVULA Válvula automática construida en PPO, montada en la parte superior del cuerpo.
Cuerpo hidráulico de nuevo diseño. Incorpora dispositivo mezclador.

438 x 524 x 1086

PN•

PN•

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

159318012• RF/25

FILTRO BWT TOP AUTOLIMPIANTE MANUAL - ATH

-

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos 383
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4,60

12,61

16,00 33,66

30,00

16,00 30,00

9,005,60
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DESCRIPCIÓN

OSMOSIS RO 5 ETAPAS NEREO

Fabricada con materiales de alta calidad, la ósmosis inversa NEREO ofrece
una excelente combinación de calidad, simplicidad y funcionalidad.
Producción de agua pura, con bajo contenido en sales.

CARACTERÍSTICAS Carbón activo 100% cáscara de coco.
Membrana 50 GPD Certificado NSF/ANSI Standard 058.
Post-filtro antibacterias nanopartículas.

EFECTIVIDAD Elimina entre el 96% y 97.5% de las sales disueltas en el agua, para poder
disfrutar de agua pura y fresca, para beber y cocinar.

ACCESORIOS Incluye grifo margarita, manometro y kit de instalación.

PRODUCCIÓN 110 l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 4,2 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

TANQUE 15 Litros

MEDIDAS 427 x 321 x 514 mm

PRECIO

164020612CÓDIGO

ETAPAS filtración 5 µm, carbón GAC, carbón block, membrana y post-filtro.

DESCRIPCIÓN

OSMOSIS DOMESTICA 5 ETAPAS TIBER PLUS

Equipo ósmosis inversa de 5 etapas de alta gama diseñada con materiales de
la más alta calidad para la producción de agua pura y bajo contenido en sales.
Sistema equipado de cartuchos de 69mm de diámetro.

CARACTERÍSTICAS Carbón activo 100% cáscara de coco.
Membrana 50 GPD FILMTEC Certificado NSF / ANSI Standard 058.
Post-filtro antibacterias NANOSILVER.

EFECTIVIDAD Esta tecnología, certificada por SGS, elimina el 99.9% de las bacterias.
No requiere de electricidad.

ACCESORIOS Incluye grifo new look, flushing manual y manometro.

PRODUCCIÓN 190 l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 4,2 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

RECHAZO 15 Litros

MEDIDAS 400 x 145 x 430 mm

PRECIO

16402011CÓDIGO

ETAPAS Filtración 5 µm, carbón block y block antibacterias, membrana y post-filtro.

CATÁLOGO 2025

EQUIPOS DE OSMOSIS

PN•

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

DESCRIPCIÓN

GROHE BLUE PURE BAUCURVE STARTER KIT FILTRO S

El kit inicial grohe blue pure baucurve para agua filtrada es la forma sencilla de
obtener agua potable pura y de excelente sabor en el hogar, incluso en zonas
con agua dura.

GRIFERÍA Monomando de fregadero 1/2"con función filtro de agua

CAÑO Con dos salidas de agua independientes para agua filtrada y no filtrada

CAUDALÍMETRO Para medir la vida útil del filtro, incluidas 2 pilas AA

FILTRO Filtro GROHE Blue talla S para mejorar el sabor y reducir la dureza del agua

MEDIDA GRIFO 411 x 223 mm

PRECIO

12530581000CÓDIGO

CAPACIDAD 600 L a 20° dKH, 234mm de altura

24.3 OSMOSIS

OSMOSIS INVERSA GENIUS D500 ATH

DESCRIPCIÓN

CABEL OSMOSIS FLUJO DIRECTO GENIUS D500

Equipo de ósmosis inversa doméstico de flujo directo para la producción de
agua con un bajo contenido en sales, libre de virus y contaminantes químicos.

SISTEMA DE FILTRACIÓN
5 etapas

Filtro de sedimentos + GAC + membrana O.I 500 gpd + posfiltro carbón
+ Remineralizador. Posfiltro de doble etapa que incrementa ligeramente el
valor de pH, para conseguir un agua más alcalina con un sabor más suave.

CARTUCHOS Cartuchos encapsulados de acceso frontal, para una mayor comodidad e
higiene en el mantenimiento: sólo un giro de 90º.

ACCESORIOS Grifo dispensador de caño largo cromado + tubos y accesorios de instalación

PRODUCCIÓN 120l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 1,5 - 5,0 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

BOMBA Si

MEDIDAS 360 x 140 x 440 mm

PRECIO

15930515501CÓDIGO

EQUIPO Completamente ensamblado, en un solo cuerpo. Equipo de funcionamiento
automático, diseñado para su instalación debajo de la fregadera.

DESCRIPCIÓN Equipo de ósmosis inversa doméstico de flujo directo para la producción de
agua con un bajo contenido en sales, libre de virus y contaminantes químicos.

SISTEMA DE FILTRACIÓN
5 etapas

Filtro de sedimentos + GAC + membrana O.I 500 gpd + posfiltro carbón
+ Remineralizador. Posfiltro de doble etapa que incrementa ligeramente el
valor de pH, para conseguir un agua más alcalina con un sabor más suave.

CARTUCHOS Cartuchos encapsulados de acceso frontal, para una mayor comodidad e
higiene en el mantenimiento: sólo un giro de 90º.

ACCESORIOS Grifo dispensador de caño largo cromado + tubos y accesorios de instalación

PRODUCCIÓN 120l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 1,5 - 5,0 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

BOMBA Si

MEDIDAS 360 x 140 x 440 mm

PRECIO

159305155CÓDIGO

EQUIPO Completamente ensamblado, en un solo cuerpo. Equipo de funcionamiento
automático, diseñado para su instalación debajo de la fregadera.

CATÁLOGO 2025

TRATAMIENTO DE AGUA - OSMOSIS

PN•

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

OSMOSIS FLUJO DIRECTO CROSS SOLO ATH

DESCRIPCIÓN

CARACTERÍSTICAS Flujo directo de alta velocidad: 1,3 litros/minuto (vaso lleno en 10 segundos).
Tecnología de purificación avanzada: Ósmosis inversa de 500 GPD
+ postfiltro de carbón.
Elimina hasta el 99% de contaminantes: Incluidos metales pesados,
cloro, virus y bacterias.
Fácil mantenimiento: Cambio de filtro en menos de 5 minutos.
Funciones inteligentes: Lavado automático de membrana,
apagado automático, sensor de fugas y alertas de estado.
Diseño ultracompacto: Ideal para cocinas pequeñas y espacios reducidos.
Eficiencia ecológica: Recuperación de agua del 50% para reducir el desperdicio.

CAPACIDAD DE CAUDAL 1,3 L/min (78 L/h)

PRESIÓN DE TRABAJO 1- 4 bar

TEMPERATURA 5 - 30ºC

pH 6,5–8,5

MEDIDAS 300 x 140 x 200 mm

PRECIO

159305190CÓDIGO

Novedad Disfruta de agua pura al instante con el sistema de ósmosis inversa Cross Solo,
el purificador ideal para cocinas pequeñas y hogares de 1 a 2 personas.
Con su diseño ultracompacto y tecnología de flujo directo, proporciona
1,3 litros de agua purificada por minuto, llenando un vaso en solo 10 segundos.
Gracias a su avanzada tecnología de recuperación del 50%, minimiza el
desperdicio de agua y maximiza la eficiencia.

384
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DESCRIPCIÓN

OSMOSIS RO 5 ETAPAS NEREO

Fabricada con materiales de alta calidad, la ósmosis inversa NEREO ofrece
una excelente combinación de calidad, simplicidad y funcionalidad.
Producción de agua pura, con bajo contenido en sales.

CARACTERÍSTICAS Carbón activo 100% cáscara de coco.
Membrana 50 GPD Certificado NSF/ANSI Standard 058.
Post-filtro antibacterias nanopartículas.

EFECTIVIDAD Elimina entre el 96% y 97.5% de las sales disueltas en el agua, para poder
disfrutar de agua pura y fresca, para beber y cocinar.

ACCESORIOS Incluye grifo margarita, manometro y kit de instalación.

PRODUCCIÓN 110 l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 4,2 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

TANQUE 15 Litros

MEDIDAS 427 x 321 x 514 mm

PRECIO

164020612CÓDIGO

ETAPAS filtración 5 µm, carbón GAC, carbón block, membrana y post-filtro.

DESCRIPCIÓN

OSMOSIS DOMESTICA 5 ETAPAS TIBER PLUS

Equipo ósmosis inversa de 5 etapas de alta gama diseñada con materiales de
la más alta calidad para la producción de agua pura y bajo contenido en sales.
Sistema equipado de cartuchos de 69mm de diámetro.

CARACTERÍSTICAS Carbón activo 100% cáscara de coco.
Membrana 50 GPD FILMTEC Certificado NSF / ANSI Standard 058.
Post-filtro antibacterias NANOSILVER.

EFECTIVIDAD Esta tecnología, certificada por SGS, elimina el 99.9% de las bacterias.
No requiere de electricidad.

ACCESORIOS Incluye grifo new look, flushing manual y manometro.

PRODUCCIÓN 190 l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 2,5 - 4,2 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

RECHAZO 15 Litros

MEDIDAS 400 x 145 x 430 mm

PRECIO

16402011CÓDIGO

ETAPAS Filtración 5 µm, carbón block y block antibacterias, membrana y post-filtro.

CATÁLOGO 2025

EQUIPOS DE OSMOSIS

PN•

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

DESCRIPCIÓN

GROHE BLUE PURE BAUCURVE STARTER KIT FILTRO S

El kit inicial grohe blue pure baucurve para agua filtrada es la forma sencilla de
obtener agua potable pura y de excelente sabor en el hogar, incluso en zonas
con agua dura.

GRIFERÍA Monomando de fregadero 1/2"con función filtro de agua

CAÑO Con dos salidas de agua independientes para agua filtrada y no filtrada

CAUDALÍMETRO Para medir la vida útil del filtro, incluidas 2 pilas AA

FILTRO Filtro GROHE Blue talla S para mejorar el sabor y reducir la dureza del agua

MEDIDA GRIFO 411 x 223 mm

PRECIO

12530581000CÓDIGO

CAPACIDAD 600 L a 20° dKH, 234mm de altura

24.3 OSMOSIS

OSMOSIS INVERSA GENIUS D500 ATH

DESCRIPCIÓN

CABEL OSMOSIS FLUJO DIRECTO GENIUS D500

Equipo de ósmosis inversa doméstico de flujo directo para la producción de
agua con un bajo contenido en sales, libre de virus y contaminantes químicos.

SISTEMA DE FILTRACIÓN
5 etapas

Filtro de sedimentos + GAC + membrana O.I 500 gpd + posfiltro carbón
+ Remineralizador. Posfiltro de doble etapa que incrementa ligeramente el
valor de pH, para conseguir un agua más alcalina con un sabor más suave.

CARTUCHOS Cartuchos encapsulados de acceso frontal, para una mayor comodidad e
higiene en el mantenimiento: sólo un giro de 90º.

ACCESORIOS Grifo dispensador de caño largo cromado + tubos y accesorios de instalación

PRODUCCIÓN 120l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 1,5 - 5,0 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

BOMBA Si

MEDIDAS 360 x 140 x 440 mm

PRECIO

15930515501CÓDIGO

EQUIPO Completamente ensamblado, en un solo cuerpo. Equipo de funcionamiento
automático, diseñado para su instalación debajo de la fregadera.

DESCRIPCIÓN Equipo de ósmosis inversa doméstico de flujo directo para la producción de
agua con un bajo contenido en sales, libre de virus y contaminantes químicos.

SISTEMA DE FILTRACIÓN
5 etapas

Filtro de sedimentos + GAC + membrana O.I 500 gpd + posfiltro carbón
+ Remineralizador. Posfiltro de doble etapa que incrementa ligeramente el
valor de pH, para conseguir un agua más alcalina con un sabor más suave.

CARTUCHOS Cartuchos encapsulados de acceso frontal, para una mayor comodidad e
higiene en el mantenimiento: sólo un giro de 90º.

ACCESORIOS Grifo dispensador de caño largo cromado + tubos y accesorios de instalación

PRODUCCIÓN 120l/d

PRESIÓN DE TRABAJO 1,5 - 5,0 bar

TEMPERATURA 5 - 35ºC

BOMBA Si

MEDIDAS 360 x 140 x 440 mm

PRECIO

159305155CÓDIGO

EQUIPO Completamente ensamblado, en un solo cuerpo. Equipo de funcionamiento
automático, diseñado para su instalación debajo de la fregadera.

CATÁLOGO 2025

TRATAMIENTO DE AGUA - OSMOSIS

PN•

PN•

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

OSMOSIS FLUJO DIRECTO CROSS SOLO ATH

DESCRIPCIÓN

CARACTERÍSTICAS Flujo directo de alta velocidad: 1,3 litros/minuto (vaso lleno en 10 segundos).
Tecnología de purificación avanzada: Ósmosis inversa de 500 GPD
+ postfiltro de carbón.
Elimina hasta el 99% de contaminantes: Incluidos metales pesados,
cloro, virus y bacterias.
Fácil mantenimiento: Cambio de filtro en menos de 5 minutos.
Funciones inteligentes: Lavado automático de membrana,
apagado automático, sensor de fugas y alertas de estado.
Diseño ultracompacto: Ideal para cocinas pequeñas y espacios reducidos.
Eficiencia ecológica: Recuperación de agua del 50% para reducir el desperdicio.

CAPACIDAD DE CAUDAL 1,3 L/min (78 L/h)

PRESIÓN DE TRABAJO 1- 4 bar

TEMPERATURA 5 - 30ºC

pH 6,5–8,5

MEDIDAS 300 x 140 x 200 mm

PRECIO

159305190CÓDIGO

Novedad Disfruta de agua pura al instante con el sistema de ósmosis inversa Cross Solo,
el purificador ideal para cocinas pequeñas y hogares de 1 a 2 personas.
Con su diseño ultracompacto y tecnología de flujo directo, proporciona
1,3 litros de agua purificada por minuto, llenando un vaso en solo 10 segundos.
Gracias a su avanzada tecnología de recuperación del 50%, minimiza el
desperdicio de agua y maximiza la eficiencia.

295,00

390,00

515,24
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CARTUCHO SEDIMENTOS ANTIBACTERIAS

1641205029 7/8” 5Mic. 1647008029 7/8” 5Mic.

KIT CARTUCHOS 69MM KIT CARTUCHO REEMPLAZO GENIUS

CÓDIGO PRECIOREF. FAB.CÓDIGO PRECIOMODELOCÓDIGO PRECIOMODELO

- 159304231304231 --

MEMBRANA  50 G.P.D. OSMOSIS

164200202150 G.P.D. 164020101-

FILTRO OSMOSIS EN LINEA DE CARBÓN POSTFILTRO CARBÓN ANTIBACTERIAS

CÓDIGO PRECIOMODELOCÓDIGO PRECIOMEDIDACÓDIGO PRECIOMODELO

- 1640205181.500 Lt -

1640205205.670 Lt -

-

GRIFO NEW LOOK OSMOSIS

164020764- 1640230241 Vía

GRIFO MARGARITA NEREO

CÓDIGO PRECIOMODELOCÓDIGO PRECIOMODELO

--

CÓDIGO PRECIOMODELOCÓDIGO PRECIOMODELO

1649006042 1/2x12 159304106• 9 3/4

CARTUCHO ENCAP. CARBÓN CARTUCHO CARBÓN ACTIVO ANTIBAC.

--

16490060512” -

24.4 ACCESORIOS

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE EQUIPOS OSMOSIS

PN•

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

13,91 16,70

21,22

9,02

63,00 33,00

45,00 36,80
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56,00 7,43 21,22
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25. ACUMULACIÓN
Y DEPURACIÓN DE AGUA
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CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

DEPÓSITO DE AGUA AQUABLOCK XL RECTANGULAR

CÓDIGO PRECIO

055033000

LITROS

• 3000 lt

MEDIDAS (mm)

1725 x 1150 x 1850

PN•

CÓDIGO PRECIO

055031000

LITROS

• 1000

MEDIDAS

1710 x 620 x 1348

DEPÓSITO DE AGUA AQUABLOCK SOPLADO BTV C/ BANDAS REF.

PN•

37 90

Fabricado con PE-AD

Protección radiación solar

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Entrada de persona para limpieza

Fabricado con PE-AD

Protección radiación solar

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Tapa superior de DN250

RIKUTEC

Caracteristicas
Fabricados en una sola pieza en polietileno de alta densidad por extrusión-soplado, garantizando su estanqueidad e impermeabilidad.

La pigmentación en color verde los hace resistentes a la radiación UV, altamente opacos para evitar la formación de algas en su interior, 

pudiéndose instalar en el exterior perfectamente integrados en el entorno.

El diseño está optimizado para su posible instalación en batería, pudiéndose hacer instalaciones de gran capacidad con un coste muy 

reducido, adaptándose a cualquier tipo de necesidad.

Están equipados con boca hombre de Ø 400 mm para facilitar su instalación y mantenimiento; y salida inferior de 2” BSP (M) en latón.

DP2 DP2

Aquavario

DEPOSITO AQUALENTZ RECTANGULAR 

PN•

CÓDIGO PRECIO

22001750

LITROS

• 750

MEDIDAS (mm)

1490x780x780

DEPOSITO AQUAVARIO MODULAR AGUA

PN•

28

220011000• 1000 2000x780x780 40

CÓDIGO PRECIO

220031000

LITROS

• 1000

MEDIDAS (mm)

1670x730x1160 47

220032000• 2000 1800x880x1640 82

220033000• 3000 1800x880x2350 114

El diseño de los depósitos Aquavario está optimizado para el aprovechamiento de espacios reducidos, así como para su posible instalación 

en batería, adaptándose a cualquier tipo de necesidad. Están equipados con una boca hombre de Ø 400 mm para facilitar su instalación y 

mantenimiento; y salida inferior mediante racor en latón de 2” BSP (M).

Aqualentz
El diseño de los depósitos Aqualentz está optimizado para su posible instalación en batería, pudiéndose hacer instalaciones de gran 

capacidad con un coste muy reducido, también para el paso por puertas estrechas con los modelos Aqualentz 66 de 700 y 1000 litros con 

un ancho 66 cm; adaptándose a cualquier tipo de necesidad. Están equipados con boca hombre de Ø 400 mm (dos bocas en los modelos 

de 2000 y 3000 litros) para facilitar su instalación y mantenimiento; y salida inferior mediante racor de 2” BSP (M) en latón.

NORMA JIS Z 2801:2010 NORMA JIS Z 2801:2010

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

DEPÓSITOS DE AGUA POTABLE

Depóisto en poliéster reforzado con fibra de vidrio

Accesorios depósitos

Polietileno de alta densidad

DEPURACIÓN DE AGUAS RESISUDALES DOMEST.

Fosa filtro (en poliester reforzado fibra con vidrio)

Bacterias y activadores - equipos complementarios

Fosa filtro (en polietileno Alta Densidad)

Separadores de grasa

25. ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

25. ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

25.1 DEPÓSITOS DE AGUA POTABLE

25.1.1 POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

SCHUTZ

Caracteristicas
Toda la gama AQUABLOCK y AQUATONNE es apta para el almacenamiento de agua potable y cumple con la legislación vigente, RD 

140/2003, RD 865/2003 y CTE código técnico de la edificación (CTE HS 4). Los depósitos de agua SCHÜTZ ofrecen soluciones que se 

adaptan a todas sus necesidades: sirven para el almacenamiento de agua potable y otros líquidos compatibles con el polietileno de alta 

densidad, productos alimenticios como vino, aceite… son depósitos para la vivienda, la industria, para aplicaciones agrícolas y fitosanitarias. 

Pueden instalarse individualmente o en baterías de depósitos de la misma capacidad con los kits de unión SCHÜTZ. 

Aquatonne
La solución perfecta para el almacenamiento discreto en el exterior.

Aquablock
No importa el espacio disponible, los sistemas modulares SCHÜTZ AQUABLOCK siempre aportan la mejor solución. Este sistema le permite 

aumentar a medida las capacidades y el volumen.

Aquablock XL
Especialmente diseñado para conseguir la máxima capacidad de almacenamiento, fácil acceso al interior para su limpieza y mantenimiento, 

múltiples conectividades, resistencia y elegancia en su diseño. Con nuestro AQUABLOCK XL puede llegar a un volumen de almacenamiento 

de 12.000 litros. Apto para el almacenamiento de AdBlue (Para almacenamiento Adblue solicitar depósito con salida ciega).

DEPÓSITO DE AGUA AQUABLOCK MODULAR

CÓDIGO PRECIO

055021000

LITROS

• 1000 lt

MEDIDAS (mm)

780 x 780 x 1971 DN 250

PN•

ENTRADACÓDIGO PRECIO

05501500

LITROS

• 500 lt

05501100001• 1000 lt

DEPOSITO CIRCULAR AQUATONNE GRIS

PN•

Ø INF. Ø SUP. Ø ALTO

693 820 1375

963 1090 1396

18

30

31

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

Fabricado con PE-AD

Compacto Resistente

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Color azul Protección anti-UV

Fabricado con PE-AD

Compacto Resistente

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Protección anti-UV

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

446,36
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CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

DEPÓSITO DE AGUA AQUABLOCK XL RECTANGULAR

CÓDIGO PRECIO

055033000

LITROS

• 3000 lt

MEDIDAS (mm)

1725 x 1150 x 1850

PN•

CÓDIGO PRECIO

055031000

LITROS

• 1000

MEDIDAS

1710 x 620 x 1348

DEPÓSITO DE AGUA AQUABLOCK SOPLADO BTV C/ BANDAS REF.

PN•

37 90

Fabricado con PE-AD

Protección radiación solar

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Entrada de persona para limpieza

Fabricado con PE-AD

Protección radiación solar

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Tapa superior de DN250

RIKUTEC

Caracteristicas
Fabricados en una sola pieza en polietileno de alta densidad por extrusión-soplado, garantizando su estanqueidad e impermeabilidad.

La pigmentación en color verde los hace resistentes a la radiación UV, altamente opacos para evitar la formación de algas en su interior, 

pudiéndose instalar en el exterior perfectamente integrados en el entorno.

El diseño está optimizado para su posible instalación en batería, pudiéndose hacer instalaciones de gran capacidad con un coste muy 

reducido, adaptándose a cualquier tipo de necesidad.

Están equipados con boca hombre de Ø 400 mm para facilitar su instalación y mantenimiento; y salida inferior de 2” BSP (M) en latón.

DP2 DP2

Aquavario

DEPOSITO AQUALENTZ RECTANGULAR 

PN•

CÓDIGO PRECIO

22001750

LITROS

• 750

MEDIDAS (mm)

1490x780x780

DEPOSITO AQUAVARIO MODULAR AGUA

PN•

28

220011000• 1000 2000x780x780 40

CÓDIGO PRECIO

220031000

LITROS

• 1000

MEDIDAS (mm)

1670x730x1160 47

220032000• 2000 1800x880x1640 82

220033000• 3000 1800x880x2350 114

El diseño de los depósitos Aquavario está optimizado para el aprovechamiento de espacios reducidos, así como para su posible instalación 

en batería, adaptándose a cualquier tipo de necesidad. Están equipados con una boca hombre de Ø 400 mm para facilitar su instalación y 

mantenimiento; y salida inferior mediante racor en latón de 2” BSP (M).

Aqualentz
El diseño de los depósitos Aqualentz está optimizado para su posible instalación en batería, pudiéndose hacer instalaciones de gran 

capacidad con un coste muy reducido, también para el paso por puertas estrechas con los modelos Aqualentz 66 de 700 y 1000 litros con 

un ancho 66 cm; adaptándose a cualquier tipo de necesidad. Están equipados con boca hombre de Ø 400 mm (dos bocas en los modelos 

de 2000 y 3000 litros) para facilitar su instalación y mantenimiento; y salida inferior mediante racor de 2” BSP (M) en latón.

NORMA JIS Z 2801:2010 NORMA JIS Z 2801:2010

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

DEPÓSITOS DE AGUA POTABLE

Depóisto en poliéster reforzado con fibra de vidrio

Accesorios depósitos

Polietileno de alta densidad

DEPURACIÓN DE AGUAS RESISUDALES DOMEST.

Fosa filtro (en poliester reforzado fibra con vidrio)

Bacterias y activadores - equipos complementarios

Fosa filtro (en polietileno Alta Densidad)

Separadores de grasa

25. ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

25. ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

25.1 DEPÓSITOS DE AGUA POTABLE

25.1.1 POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

SCHUTZ

Caracteristicas
Toda la gama AQUABLOCK y AQUATONNE es apta para el almacenamiento de agua potable y cumple con la legislación vigente, RD 

140/2003, RD 865/2003 y CTE código técnico de la edificación (CTE HS 4). Los depósitos de agua SCHÜTZ ofrecen soluciones que se 

adaptan a todas sus necesidades: sirven para el almacenamiento de agua potable y otros líquidos compatibles con el polietileno de alta 

densidad, productos alimenticios como vino, aceite… son depósitos para la vivienda, la industria, para aplicaciones agrícolas y fitosanitarias. 

Pueden instalarse individualmente o en baterías de depósitos de la misma capacidad con los kits de unión SCHÜTZ. 

Aquatonne
La solución perfecta para el almacenamiento discreto en el exterior.

Aquablock
No importa el espacio disponible, los sistemas modulares SCHÜTZ AQUABLOCK siempre aportan la mejor solución. Este sistema le permite 

aumentar a medida las capacidades y el volumen.

Aquablock XL
Especialmente diseñado para conseguir la máxima capacidad de almacenamiento, fácil acceso al interior para su limpieza y mantenimiento, 

múltiples conectividades, resistencia y elegancia en su diseño. Con nuestro AQUABLOCK XL puede llegar a un volumen de almacenamiento 

de 12.000 litros. Apto para el almacenamiento de AdBlue (Para almacenamiento Adblue solicitar depósito con salida ciega).

DEPÓSITO DE AGUA AQUABLOCK MODULAR

CÓDIGO PRECIO

055021000

LITROS

• 1000 lt

MEDIDAS (mm)

780 x 780 x 1971 DN 250

PN•

ENTRADACÓDIGO PRECIO

05501500

LITROS

• 500 lt

05501100001• 1000 lt

DEPOSITO CIRCULAR AQUATONNE GRIS

PN•

Ø INF. Ø SUP. Ø ALTO

693 820 1375

963 1090 1396

18

30

31

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

Fabricado con PE-AD

Compacto Resistente

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Color azul Protección anti-UV

Fabricado con PE-AD

Compacto Resistente

Apto para agua potable

Material 100% reciclable

Protección anti-UV

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos 389

403,00

366,00

1193,50

1432,11

886,60

462,00

485,33

https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27942/aquablock
https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27946/aquavario
https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27945/aqualentz
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CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

25.1.3 ACCESORIOS DEPÓSITOS

BOLA NYLON

CÓDIGO PRECIO

0220560121/2

0220560343/4

022056011

02205601141 1/4

02205601121 1/2

022056022

MEDIDA

FLOTADOR TODO PASO

1

1

1

1

1

1

CÓDIGO PRECIO

0220564121/2

0220564343/4

022056411

02205641121 1/4 - 1 1/2

022056421 1/2

MEDIDA

110

130

150

200

230

BP

1

1

1

1

1

TUERCA HEXAGONAL

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

RACOR DEPÓSITO SALIDA

1

1

1

1

1

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

1

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

1/2

3/4

1

1 1/4

1 1/2

2

022034312

022034334

02203431

0220343114

0220343112

02203432

3/8

1/2

3/4

1

1 1/4

1 1/2

022035238

022035212

022035234

02203521

0220352114

0220352112

L1 L1

100

50

50

25

25

25

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

DEPÓSITO CILÍNDRICO

PRECIO

TAPA CILÍNDRICA

CÓDIGO PRECIO

04302100

04302200

04302300

04302500

043021000

043022200

Ø 580 x 550

MEDIDAS

Ø 600 x 1020

Ø 750 x 1040

Ø 9150 x 1060

Ø 1140 x 1360

Ø 1595 x 1330

Ø 1730 x 1465

CÓDIGO

04301100

04301200

04301300

04301500

043011000

043012200

043013000

• 100 lt

LITROS

• 200 lt

• 300 lt

• 500 lt

• 1000 lt

• 2200 lt

• 3000 lt

113 lt

VOLUMEN

209 lt

344 lt

541 lt

1.095 lt

2.250 lt

3.000 lt 043023000

DP1

PN•

25.1.2 DEPÓSITO EN POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO

4

6,5

8

9,7

17

22

30

413hx465x325

DEPÓSITO RECTANGULAR

0430350

TAPA RECTANGULAR

405hx667x495 04303100

475hx950x595 04303200

490hx1170x710 04303300

580hx1315x855 04303500

1130hx1085x1085 043031000

2,2

3,4

6,5

9

12

26

• 50 lt

• 100 lt

• 200 lt

• 300 lt

• 500 lt

• 1000 lt

43

94

190

297

486

1.002

0430450

04304100

04304200

04304300

04304500

043041000

DP1

PN•

PRECIO CÓDIGO PRECIOMEDIDAS CÓDIGOLITROS VOLUMEN

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

Estos equipos se fabrican con el método “Hand-lay up” y poseen un gel coat interior que los hacen aptos para el almacenamiento de aguas 

de consumo humano tras su posterior adecuación (limpieza).

Los depósitos de agua potable cilíndricos se utilizan para almacenar grandes cantidades de agua para usos comerciales y de gran escala. Los 

depósitos cilíndricos están diseñados para almacenar gran cantidad de agua a presión, lo que los hace más seguros que los depósitos de 

forma rectangular. Estos depósitos también proporcionan una presión constante, lo que los hace ideales para el riego y la industria.

Los depósitos de agua potable rectangulares se utilizan para almacenar agua para pequeños usos domésticos. Estos depósitos tienen una 

mayor superficie para el almacenamiento, lo que los hace ideales para almacenar agua para usos domésticos. Estos depósitos también son 

más ligeros, lo que los hace más fáciles de instalar.

Los equipos se fabrican siguiendo las normas de diseño y fabricación UNE EN 13121-3:2017 y UNE EN- 976-1:1998.

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

58,00

70,38

52,44

45,54

41,40

30,36

629,28

364,32

291,18

269,10

181,19

117,30

189,65

141,43

70,09

49,74

44,58

38,40

36,81

822,00

638,32

353,43

259,69

235,43

199,43

143,69

390

https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27936/aco-remosa-depositos-agua-potable
https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27936/aco-remosa-depositos-agua-potable


391

CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

25.1.3 ACCESORIOS DEPÓSITOS

BOLA NYLON

CÓDIGO PRECIO

0220560121/2

0220560343/4

022056011

02205601141 1/4

02205601121 1/2

022056022

MEDIDA

FLOTADOR TODO PASO

1

1

1

1

1

1

CÓDIGO PRECIO

0220564121/2

0220564343/4

022056411

02205641121 1/4 - 1 1/2

022056421 1/2

MEDIDA

110

130

150

200

230

BP

1

1

1

1

1

TUERCA HEXAGONAL

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

RACOR DEPÓSITO SALIDA

1

1

1

1

1

CÓDIGO PRECIOMEDIDA

1

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

1/2

3/4

1

1 1/4

1 1/2

2

022034312

022034334

02203431

0220343114

0220343112

02203432

3/8

1/2

3/4

1

1 1/4

1 1/2

022035238

022035212

022035234

02203521

0220352114

0220352112

L1 L1

100

50

50

25

25

25

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

DEPÓSITO CILÍNDRICO

PRECIO

TAPA CILÍNDRICA

CÓDIGO PRECIO

04302100

04302200

04302300

04302500

043021000

043022200

Ø 580 x 550

MEDIDAS

Ø 600 x 1020

Ø 750 x 1040

Ø 9150 x 1060

Ø 1140 x 1360

Ø 1595 x 1330

Ø 1730 x 1465

CÓDIGO

04301100

04301200

04301300

04301500

043011000

043012200

043013000

• 100 lt

LITROS

• 200 lt

• 300 lt

• 500 lt

• 1000 lt

• 2200 lt

• 3000 lt

113 lt

VOLUMEN

209 lt

344 lt

541 lt

1.095 lt

2.250 lt

3.000 lt 043023000

DP1

PN•

25.1.2 DEPÓSITO EN POLIÉSTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO

4

6,5

8

9,7

17

22

30

413hx465x325

DEPÓSITO RECTANGULAR

0430350

TAPA RECTANGULAR

405hx667x495 04303100

475hx950x595 04303200

490hx1170x710 04303300

580hx1315x855 04303500

1130hx1085x1085 043031000

2,2

3,4

6,5

9

12

26

• 50 lt

• 100 lt

• 200 lt

• 300 lt

• 500 lt

• 1000 lt

43

94

190

297

486

1.002

0430450

04304100

04304200

04304300

04304500

043041000

DP1

PN•

PRECIO CÓDIGO PRECIOMEDIDAS CÓDIGOLITROS VOLUMEN

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

Estos equipos se fabrican con el método “Hand-lay up” y poseen un gel coat interior que los hacen aptos para el almacenamiento de aguas 

de consumo humano tras su posterior adecuación (limpieza).

Los depósitos de agua potable cilíndricos se utilizan para almacenar grandes cantidades de agua para usos comerciales y de gran escala. Los 

depósitos cilíndricos están diseñados para almacenar gran cantidad de agua a presión, lo que los hace más seguros que los depósitos de 

forma rectangular. Estos depósitos también proporcionan una presión constante, lo que los hace ideales para el riego y la industria.

Los depósitos de agua potable rectangulares se utilizan para almacenar agua para pequeños usos domésticos. Estos depósitos tienen una 

mayor superficie para el almacenamiento, lo que los hace ideales para almacenar agua para usos domésticos. Estos depósitos también son 

más ligeros, lo que los hace más fáciles de instalar.

Los equipos se fabrican siguiendo las normas de diseño y fabricación UNE EN 13121-3:2017 y UNE EN- 976-1:1998.

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

104,10

45,28 4,67

59,68

24,15 3,11

13,32

52,31

14,82 2,31

9,72

28,82

9,98 1,51

7,08

19,00

7,57 1,09

5,28

13,93

5,70 0,94

6,29
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CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

CÓDIGO PRECIO

0180051050 lt

Depósito de PEAD con geometría especial para separación de grasas.
Equipado con 1 tapa de PP roscada Ø 195 mm.
Entradas y salida pre-troqueladas.
El producto se suministra con un juego de juntas para conexión a
tuberías: Ø 1”1/4 (32mm); Ø 1”1/2 (40 mm); Ø 2” (50 mm).

Equipo destinado a almacenar las materias sólidas, las grasas y
los aceites de origen animal y vegetal contenidas en las aguas grises.
Insensible a la corrosión y no necesita mantenimiento específico.
Boca de acceso de 150 mm de diámetro.
2 Salidas de 50 mm

LITROS

430x430x430

MEDIDAS (mm)

SEPARADOR DE GRASAS XS OTTO

DP6

CÓDIGO PRECIO

5002244

SEPARADOR DE GRASAS

DP1

25.2.2 FOSA FILTRO EN POLIESTER REFORZADO FIBRA CON VIDRIO

25.2.3 BACTERIAS Y ACTIVADORES - EQUIPOS COMPLEMENTARIOS

25.2.4 SEPARADORES DE GRASA

DESCRIPCIÓN

FOSA - FILTRO CON SALIDA SUPERIOR

Permite el tratamiento con filtro biológico de las aguas residuales
asimilables a domésticas proporcionando un buen rendimiento
en calidad de aguas a la salida del equipo.
Normativa Ley de Aguas RD 606/2003.

Ø BOCA DE ACCESO

LITROS

HABITANTES

Ø TUBERIA

4 - 6 7 +

1400 2200

110 mm 110 mm

PRECIO

CÓDIGO 04306401 04306701

PN•

MEDIDAS (lar. x an. x alt.) 1.860 x 1.078 x 1.078 mm 2.820 x 1.150 x 1.150 mm

313/313 mm 313/410 mm

DESCRIPCIÓN

WC P/BIODEGRADACIÓN PACK DE 12 ENVASES DE 12 DOSIS/ENVASE

Producto biológico en polvo, presentado en bolsitas hidrosolubles,
extremadamente activado, basado en microorganismos. Permite
obtener mejores rendimientos en la biodegradación de los lodos.

MODO DE USO • Añadir una o varias bolsitas de bacterias en los servicios.
• Dejar que haga efecto durante 5 minutos hasta su disolución.
• Echar agua para dirigir la mezcla hacia la depuradora.
• Para la puesta en marcha se deben añadir las bolsitas de las
   bacterias directamente dentro del primer compartimento.

INDICADO PARA WC, canalizaciones, sifones y depuradoras.

PRECIO

CÓDIGO 0439920

PN•

ENVASES 12 UNIDADES/ENVASES 12

Los separadores de grasa se utilizan como Pretratamiento de las aguas usadas de origen doméstico (de las cocinas, lavadoras, fregaderos, 

duchas, etc.), antes del vertido al alcantarillado público o aguas arriba de una planta de tratamiento adecuado.

La separación de la grasa es un proceso de eliminación física de todas las sustancias que tienen menos densidad que las aguas residuales, 

típica de los residuos de cocina, restaurantes o cantinas.

La reducción de la grasa es necesaria debido a que pueden dar lugar a graves inconvenientes en diversas etapas de tratamiento posterior, tal 

como el proceso biológico de tipo aerobio, digestión anaeróbica, sedimentación o elevación.

100 lt

LITROS

510x510x660

MEDIDAS (mm)

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

25.2 DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS

25.2.1 FOSA FILTRO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

DESCRIPCIÓN

FOSA SEPTICA EPURBLOC RIKUTEC

Fabricados de  polietileno de alta densidad por extrusión soplado,
en una sola pieza. Equipados con dos bocas hombre de Ø 400.
Conformes a la norma UNE-EN 12566 parte 1 y llevan el marcado
CE, de obligado cumplimiento desde el 1 de diciembre de 2005.

MEDIDAS (lar. x an. x alt.)

LITROS

PRECIO

HABITANTES

CÓDIGO

1 - 4 5 - 6 10 - 12

1500 2000 3000

1700 x 770 x 1660 1900 x 1190 x 1440 1900 x 1190 x 1440

220101500 220102000 220103000

PN•

DESCRIPCIÓN

FOSA SÉPTICA FSH2000 JIMTEN 

Su estructura nervada aporta más resistencia.
Filtro registrable y extraíble. Entrada de 110 mm.
Tapa de registro 400 mm con cierre roscado. Salida 110 mm.
Fabricada conforme a la norma europea EN 12566-1

MEDIDAS (lar. x an. x alt.)

LITROS

PRECIO

HABITANTES

CÓDIGO

5 - 6

2000

2400 x 1200 x 1200

01833005501

PN•

DESCRIPCIÓN

FOSA SÉPTICA COMPACT SCHUTZ

Fabricado en PEAD (Polietileno de Alta Densidad)
Bocas de registro con tapa telescópica
Entrada: 200mm. Salida: 205mm
Fabricada conforme a la norma europea UNE EN 12566-1

MEDIDAS (lar. x an. x alt.)

LITROS

PRECIO

HABITANTES

CÓDIGO

10 - 14

3000

2450 x 1215 x 1670

055063000 

PN•

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

1467,001075,00894,00

998,33

1748,40
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CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

CÓDIGO PRECIO

0180051050 lt

Depósito de PEAD con geometría especial para separación de grasas.
Equipado con 1 tapa de PP roscada Ø 195 mm.
Entradas y salida pre-troqueladas.
El producto se suministra con un juego de juntas para conexión a
tuberías: Ø 1”1/4 (32mm); Ø 1”1/2 (40 mm); Ø 2” (50 mm).

Equipo destinado a almacenar las materias sólidas, las grasas y
los aceites de origen animal y vegetal contenidas en las aguas grises.
Insensible a la corrosión y no necesita mantenimiento específico.
Boca de acceso de 150 mm de diámetro.
2 Salidas de 50 mm

LITROS

430x430x430

MEDIDAS (mm)

SEPARADOR DE GRASAS XS OTTO

DP6

CÓDIGO PRECIO

5002244

SEPARADOR DE GRASAS

DP1

25.2.2 FOSA FILTRO EN POLIESTER REFORZADO FIBRA CON VIDRIO

25.2.3 BACTERIAS Y ACTIVADORES - EQUIPOS COMPLEMENTARIOS

25.2.4 SEPARADORES DE GRASA

DESCRIPCIÓN

FOSA - FILTRO CON SALIDA SUPERIOR

Permite el tratamiento con filtro biológico de las aguas residuales
asimilables a domésticas proporcionando un buen rendimiento
en calidad de aguas a la salida del equipo.
Normativa Ley de Aguas RD 606/2003.

Ø BOCA DE ACCESO

LITROS

HABITANTES

Ø TUBERIA

4 - 6 7 +

1400 2200

110 mm 110 mm

PRECIO

CÓDIGO 04306401 04306701

PN•

MEDIDAS (lar. x an. x alt.) 1.860 x 1.078 x 1.078 mm 2.820 x 1.150 x 1.150 mm

313/313 mm 313/410 mm

DESCRIPCIÓN

WC P/BIODEGRADACIÓN PACK DE 12 ENVASES DE 12 DOSIS/ENVASE

Producto biológico en polvo, presentado en bolsitas hidrosolubles,
extremadamente activado, basado en microorganismos. Permite
obtener mejores rendimientos en la biodegradación de los lodos.

MODO DE USO • Añadir una o varias bolsitas de bacterias en los servicios.
• Dejar que haga efecto durante 5 minutos hasta su disolución.
• Echar agua para dirigir la mezcla hacia la depuradora.
• Para la puesta en marcha se deben añadir las bolsitas de las
   bacterias directamente dentro del primer compartimento.

INDICADO PARA WC, canalizaciones, sifones y depuradoras.

PRECIO

CÓDIGO 0439920

PN•

ENVASES 12 UNIDADES/ENVASES 12

Los separadores de grasa se utilizan como Pretratamiento de las aguas usadas de origen doméstico (de las cocinas, lavadoras, fregaderos, 

duchas, etc.), antes del vertido al alcantarillado público o aguas arriba de una planta de tratamiento adecuado.

La separación de la grasa es un proceso de eliminación física de todas las sustancias que tienen menos densidad que las aguas residuales, 

típica de los residuos de cocina, restaurantes o cantinas.

La reducción de la grasa es necesaria debido a que pueden dar lugar a graves inconvenientes en diversas etapas de tratamiento posterior, tal 

como el proceso biológico de tipo aerobio, digestión anaeróbica, sedimentación o elevación.

100 lt

LITROS

510x510x660

MEDIDAS (mm)

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

ACUMULACIÓN Y DEPURACIÓN DE AGUA

Regresar al índice I.V.A no incluido en el precio

25.2 DEPURACIÓN DE AGUAS RESIDUALES DOMÉSTICAS

25.2.1 FOSA FILTRO EN POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD

DESCRIPCIÓN

FOSA SEPTICA EPURBLOC RIKUTEC

Fabricados de  polietileno de alta densidad por extrusión soplado,
en una sola pieza. Equipados con dos bocas hombre de Ø 400.
Conformes a la norma UNE-EN 12566 parte 1 y llevan el marcado
CE, de obligado cumplimiento desde el 1 de diciembre de 2005.

MEDIDAS (lar. x an. x alt.)

LITROS

PRECIO

HABITANTES

CÓDIGO

1 - 4 5 - 6 10 - 12

1500 2000 3000

1700 x 770 x 1660 1900 x 1190 x 1440 1900 x 1190 x 1440

220101500 220102000 220103000

PN•

DESCRIPCIÓN

FOSA SÉPTICA FSH2000 JIMTEN 

Su estructura nervada aporta más resistencia.
Filtro registrable y extraíble. Entrada de 110 mm.
Tapa de registro 400 mm con cierre roscado. Salida 110 mm.
Fabricada conforme a la norma europea EN 12566-1

MEDIDAS (lar. x an. x alt.)

LITROS

PRECIO

HABITANTES

CÓDIGO

5 - 6

2000

2400 x 1200 x 1200

01833005501

PN•

DESCRIPCIÓN

FOSA SÉPTICA COMPACT SCHUTZ

Fabricado en PEAD (Polietileno de Alta Densidad)
Bocas de registro con tapa telescópica
Entrada: 200mm. Salida: 205mm
Fabricada conforme a la norma europea UNE EN 12566-1

MEDIDAS (lar. x an. x alt.)

LITROS

PRECIO

HABITANTES

CÓDIGO

10 - 14

3000

2450 x 1215 x 1670

055063000 

PN•

• Precios Netos• Grupo 2 de descuentosGrupo de descuentos

2201,701561,89

78,94

144,00150,02

393

https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27939/separador-de-grasas-xs_ft_
https://tubesan.es/download/165/25-depositos/27940/simop-acumulador-de-grasas-bajo




26. BOMBAS
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26. BOMBAS

17-7 M 2 CV (1x230V)

27-4 M 1,25 CV (1x230V)

08000141

08000144

ESPA ACUARIA

MODELO CÓDIGO PRECIO

63 MA 1x230 0,60 HP 5”

153 MA 1x230 1,5 HP 5”

204 MA 1x230 2 HP 5”

2283001

103 MA 1x230 1 HP 5” 2283002

2283003

2283004

 SACI DIVERTECH

MODELO CÓDIGO PRECIO

26.1 SUMERGIBLES

SACI MOTOR 4” PARA POZO

MODELO CÓDIGO PRECIO

2280401

2280403

2280405

2280407

FR150M - 1.5 HP 1x220M

FR200M - 2 HP 1x220M

FR300M - 3 HP 1x220M

FR100T - 1 HP 3x400T

FR150T - 1,5 HP 3x400T

FR200T - 2 HP 3x400T

FR300T - 3 HP 3x400T

2280402

2280404

2280406

2280413

MODELO CÓDIGO PRECIO

FR100M - 1 HP 1x220M

MODELO CÓDIGO PRECIO

4” 1 HP 2280301

2280302

2280303

2280304

SACI PARTE HIDRAULICA POZO

4” 1,5 HP

4” 2 HP

4” 3 HP

CATÁLOGO 2025

BOMBAS SUMERGIBLES

35M 0,8Kw 1,09HP 06697686700

45A 220M 1,43Hp 06697686705

GRUNDFOS SB3 BOMBA SUMERGIBLE

MODELO CÓDIGO PRECIO

ACUA5 1200AS 080201994

 BORA 95 4 M BOMBA SUM. MULTICEL. RIEGO (eco)

MODELO CÓDIGO PRECIO

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1

BO3

BO4 BO5

BO3

BO2

BOMBAS

SUMERGIBLES

ACHIQUE

SUPERFICIE

RECIRCULADORAS

PISCINA

FUENTE

ACCESORIOS

E N E R G Í A  S O L A R  •  C A L E F A C C I Ó N  •  B A Ñ O •  F O N T A N E R Í A
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26. BOMBAS

17-7 M 2 CV (1x230V)

27-4 M 1,25 CV (1x230V)

08000141

08000144

ESPA ACUARIA

MODELO CÓDIGO PRECIO

63 MA 1x230 0,60 HP 5”

153 MA 1x230 1,5 HP 5”

204 MA 1x230 2 HP 5”

2283001

103 MA 1x230 1 HP 5” 2283002

2283003

2283004

 SACI DIVERTECH

MODELO CÓDIGO PRECIO

26.1 SUMERGIBLES

SACI MOTOR 4” PARA POZO

MODELO CÓDIGO PRECIO

2280401

2280403

2280405

2280407

FR150M - 1.5 HP 1x220M

FR200M - 2 HP 1x220M

FR300M - 3 HP 1x220M

FR100T - 1 HP 3x400T

FR150T - 1,5 HP 3x400T

FR200T - 2 HP 3x400T

FR300T - 3 HP 3x400T

2280402

2280404

2280406

2280413

MODELO CÓDIGO PRECIO

FR100M - 1 HP 1x220M

MODELO CÓDIGO PRECIO

4” 1 HP 2280301

2280302

2280303

2280304

SACI PARTE HIDRAULICA POZO

4” 1,5 HP

4” 2 HP

4” 3 HP

CATÁLOGO 2025

BOMBAS SUMERGIBLES

35M 0,8Kw 1,09HP 06697686700

45A 220M 1,43Hp 06697686705

GRUNDFOS SB3 BOMBA SUMERGIBLE

MODELO CÓDIGO PRECIO

ACUA5 1200AS 080201994

 BORA 95 4 M BOMBA SUM. MULTICEL. RIEGO (eco)

MODELO CÓDIGO PRECIO

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1

BO3

BO4 BO5

BO3

BO2

BOMBAS

SUMERGIBLES

ACHIQUE

SUPERFICIE

RECIRCULADORAS

PISCINA

FUENTE

ACCESORIOS

E N E R G Í A  S O L A R  •  C A L E F A C C I Ó N  •  B A Ñ O •  F O N T A N E R Í A

959,00

1101,00

538,00 490,00

740,00

297,00

929,00

466,60 416,00

648,00 352,42

227,00

790,00

407,00 384,00 194,00

698,00

363,00 363,00 151,00

638,00

397
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CATÁLOGO 2025

BOMBAS DE SUPERFICIE

MODELO CÓDIGO PRECIO

35-4 1,5 CV 08007103

0800710735-6 3 CV

35-5 1,5 CV 08007105

MODELO CÓDIGO PRECIO

104M 0,75 CV 1x230V 2280101

2280102

2280105

2280106

2280107

105M 1 CV 1x230V

103M 0,50 CV 1x230V

203M 1 CV 1x230V

204M 1,2 CV 1x230V

2280108205M 1,5 CV 1x230V

2280109304M 1,5 CV 1x230V

2280110305M 2 CV 1x230V

BOMBA SACI SIGMA CENTRIFUGA

MULTI (3x230/400V) TRIF

MODELO CÓDIGO PRECIO CÓDIGO PRECIO

0800640601

PRISMA ESPA

MODELO

25-5M 1,5 CV0800630601

0800640401 080064070125-6M 2 CV

15-4M 0,75 CV

15-5M 1 CV

0800660435-3M 1,25 CV0800640101

0800640201

25-3M 1 CV

25-4M 1,25 CV

26.3 SUPERFICIE

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1

BO2

BO1

V1100S 080210139

CÓDIGO PRECIO

0400120

GUT BOMBA ACHI. SUM. 220M INT. INCORP.

MODELO

1 HP

CÓDIGO PRECIO MODELO CÓDIGO PRECIO

08005502 201 MA 1,5 CV 08005604

DRAINEX 100 MA ACHIQUE (1x230V) DRAINEX 201 MA ACHIQUE (1x230V)

MODELO

100 MA 1 CV

26.2 ACHIQUE

CATÁLOGO 2025

BOMBAS DE ACHIQUE

MODELO CÓDIGO PRECIO

750S 080201992

ESPA BISA

CÓDIGO PRECIO MODELO CÓDIGO

2280610 VG V 750AS 080201991

SACI VORTEX FECAL ESPA KONA BOMBA DRENAJE VORTEX

MODELO

VG 10 MA 1HP

2280611VG 20 MA 2HP

PRECIO

GUT BOMB. ACHIQUE GKS-401P

CÓDIGO PRECIO

0400101

GUT BOMB. ACHIQUE GKS-500S GUT BOMB. ACHIQUE GKS-751PW GUT BOMB. ACHIQUE GKS-750SW

MAT. HP

Plástico 0,5

CÓDIGO PRECIO

0400104

MAT. HP

Inox. 0,75

CÓDIGO PRECIO

0400103

MAT. HP

Plástico 1

CÓDIGO PRECIO

0400105

MAT. HP

Inox. 1

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1 BO1 BO5

BO6

BO6 BO6 BO6 BO6

BO7 BO5

398

146,78

97,00

142,00

592,14 118,37

192,00

160,98

0,00

977,22

270,00

960,00657,00
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CATÁLOGO 2025

BOMBAS DE SUPERFICIE

MODELO CÓDIGO PRECIO

35-4 1,5 CV 08007103

0800710735-6 3 CV

35-5 1,5 CV 08007105

MODELO CÓDIGO PRECIO

104M 0,75 CV 1x230V 2280101

2280102

2280105

2280106

2280107

105M 1 CV 1x230V

103M 0,50 CV 1x230V

203M 1 CV 1x230V

204M 1,2 CV 1x230V

2280108205M 1,5 CV 1x230V

2280109304M 1,5 CV 1x230V

2280110305M 2 CV 1x230V

BOMBA SACI SIGMA CENTRIFUGA

MULTI (3x230/400V) TRIF

MODELO CÓDIGO PRECIO CÓDIGO PRECIO

0800640601

PRISMA ESPA

MODELO

25-5M 1,5 CV0800630601

0800640401 080064070125-6M 2 CV

15-4M 0,75 CV

15-5M 1 CV

0800660435-3M 1,25 CV0800640101

0800640201

25-3M 1 CV

25-4M 1,25 CV

26.3 SUPERFICIE

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1

BO2

BO1

V1100S 080210139

CÓDIGO PRECIO

0400120

GUT BOMBA ACHI. SUM. 220M INT. INCORP.

MODELO

1 HP

CÓDIGO PRECIO MODELO CÓDIGO PRECIO

08005502 201 MA 1,5 CV 08005604

DRAINEX 100 MA ACHIQUE (1x230V) DRAINEX 201 MA ACHIQUE (1x230V)

MODELO

100 MA 1 CV

26.2 ACHIQUE

CATÁLOGO 2025

BOMBAS DE ACHIQUE

MODELO CÓDIGO PRECIO

750S 080201992

ESPA BISA

CÓDIGO PRECIO MODELO CÓDIGO

2280610 VG V 750AS 080201991

SACI VORTEX FECAL ESPA KONA BOMBA DRENAJE VORTEX

MODELO

VG 10 MA 1HP

2280611VG 20 MA 2HP

PRECIO

GUT BOMB. ACHIQUE GKS-401P

CÓDIGO PRECIO

0400101

GUT BOMB. ACHIQUE GKS-500S GUT BOMB. ACHIQUE GKS-751PW GUT BOMB. ACHIQUE GKS-750SW

MAT. HP

Plástico 0,5

CÓDIGO PRECIO

0400104

MAT. HP

Inox. 0,75

CÓDIGO PRECIO

0400103

MAT. HP

Plástico 1

CÓDIGO PRECIO

0400105

MAT. HP

Inox. 1

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1 BO1 BO5

BO6

BO6 BO6 BO6 BO6

BO7 BO5

399

671,00

355,00

412,00

667,00

404,00

847,04

758,00

518,00

498,00

791,00

898,00

794,00

406,94

446,00

455,00

705,00

815,00

547,00
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CATÁLOGO 2025

BOMBAS PARA PISCINAS Y FUENTES

MODELO CÓDIGO PRECIO

1x230 PUMP400 2280501

22805031x230 PUMP700

1x230 PUMP1200 2280504

22805021x230 PUMP2800

SACI BOMBA FUENTE DECORATIVA

MODELO CÓDIGO PRECIO

NOX

75 15 M  0,75 CV (1x230V) 08013935

08013936

08013937

100 18 M 1 CV (1x230V)

150 22 M 1,5 CV (1x230V)

26.5 PISCINA

26.6 FUENTE

MODELO CÓDIGO PRECIO

50M 0,5 CV (1x230V) 22818001

SACI BOMBA ÓPTIMA

75M 0,75 CV (1x230V) 22818002

22818003

22818004

100M 1 CV (1x230V)

150M 1,5 CV (1x230V)

MODELO CÓDIGO PRECIO

60 12M MONOFÁSICA 0,5CV 08013911

SILEN 2 - ESPA

300-M P/PISC. MONOFÁSICA 230V 0801705

08013931300 P/PISC. 3x 230-400V

MODELO CÓDIGO PRECIO

0,75 CV 220M 0400108

GUT BOMBA PISCINA

1 CV 220 M 0400107

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO8

BO1

BO2

BO6

BO2

CATÁLOGO 2025

BOMBAS RECIRCULADORAS

CÓDIGO PRECIO

ALPHA 1x230 V 9H SOLAR

MODELO

0669898929725-145 180

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-40 180mm 06699160579

ALPHA1 B. CIRCD. ELTRON L CALEF

25-60 180mm 06699160584

26.4 RECIRCULADORAS

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-40N 1 1/2” 06696913060

GRUNDFOS UPS 1x230V CALEF.

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-60N 180mm 30852423554

CABEL BBC PLUS ELECTR. CALF.

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-60 180mm 30852423653

CABEL BBC COMPACT ELECTR. CALF

MODELO CÓDIGO PRECIO

32-80 180mm 30852423717

CABEL ELECTR. BRONCE ACS BCAS SANIT.

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO4 BO4 BO4

BO7 BO7BO7

MODELO CÓDIGO PRECIO

GUT GHN BOMBA CALEF.CLIM. 1X230V 180 mm. 

25/55 0400605

0400613

0400606

25/60

125/65

MODELO CÓDIGO PRECIO

CABEL 1 1/4” Bronce 30852423790

JUEGO RACORES

CABEL 1” Hierro 30852423752

0400607GUT 1” Hierro

BO6 BO4

400

222,82

164,00 38,51

264,07 621,67

289,00

332,00

520,00 606,00

225,00 11,00

119,00 7,68
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CATÁLOGO 2025

BOMBAS PARA PISCINAS Y FUENTES

MODELO CÓDIGO PRECIO

1x230 PUMP400 2280501

22805031x230 PUMP700

1x230 PUMP1200 2280504

22805021x230 PUMP2800

SACI BOMBA FUENTE DECORATIVA

MODELO CÓDIGO PRECIO

NOX

75 15 M  0,75 CV (1x230V) 08013935

08013936

08013937

100 18 M 1 CV (1x230V)

150 22 M 1,5 CV (1x230V)

26.5 PISCINA

26.6 FUENTE

MODELO CÓDIGO PRECIO

50M 0,5 CV (1x230V) 22818001

SACI BOMBA ÓPTIMA

75M 0,75 CV (1x230V) 22818002

22818003

22818004

100M 1 CV (1x230V)

150M 1,5 CV (1x230V)

MODELO CÓDIGO PRECIO

60 12M MONOFÁSICA 0,5CV 08013911

SILEN 2 - ESPA

300-M P/PISC. MONOFÁSICA 230V 0801705

08013931300 P/PISC. 3x 230-400V

MODELO CÓDIGO PRECIO

0,75 CV 220M 0400108

GUT BOMBA PISCINA

1 CV 220 M 0400107

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO8

BO1

BO2

BO6

BO2

CATÁLOGO 2025

BOMBAS RECIRCULADORAS

CÓDIGO PRECIO

ALPHA 1x230 V 9H SOLAR

MODELO

0669898929725-145 180

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-40 180mm 06699160579

ALPHA1 B. CIRCD. ELTRON L CALEF

25-60 180mm 06699160584

26.4 RECIRCULADORAS

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-40N 1 1/2” 06696913060

GRUNDFOS UPS 1x230V CALEF.

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-60N 180mm 30852423554

CABEL BBC PLUS ELECTR. CALF.

MODELO CÓDIGO PRECIO

25-60 180mm 30852423653

CABEL BBC COMPACT ELECTR. CALF

MODELO CÓDIGO PRECIO

32-80 180mm 30852423717

CABEL ELECTR. BRONCE ACS BCAS SANIT.

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO4 BO4 BO4

BO7 BO7BO7

MODELO CÓDIGO PRECIO

GUT GHN BOMBA CALEF.CLIM. 1X230V 180 mm. 

25/55 0400605

0400613

0400606

25/60

125/65

MODELO CÓDIGO PRECIO

CABEL 1 1/4” Bronce 30852423790

JUEGO RACORES

CABEL 1” Hierro 30852423752

0400607GUT 1” Hierro

BO6 BO4

401

481,00

29,00

329,00

396,00

396,00

87,00

449,00

380,00

941,00

61,00

351,00

406,00

477,00

731,00

134,00

516,00
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CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA BOMBAS

MODELO CÓDIGO PRECIO

0 - 4 KG 03406

PRESOSTATO

MODELO CÓDIGO PRECIO

XMP 012 0880018

4 - 10 KG 0340602

PRESOSTATO TELEMECANICA

MODELO CÓDIGO PRECIO

53 0-10 M-1/4" 03407

MANÓMETRO

0340702

63 0-10 M-1/4" 0340704

63 0-25 M-1/4"

LITROS CÓDIGO PRECIO

60 Lt Vertical 2282560

24 Lt Vertical 2282524

24 Lt Horiz. 228252401

80 Lt Vertical 2282580

100 Lt Vertical 22825100

60 Lt Horiz. 22825601

CALDERIN MEMBRANA VERT. S/MANT. SACI

CÓDIGO PRECIO

2283101

CABLES

1,5 - 2,5mm2

SACI KIT EMPALME TERMORETRACTIL

CÓDIGO PRECIO

03408

MODELO

RACORD 5 VIAS

-

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO2

BO3 BO11BO10

BO10 BO1

MODELO CÓDIGO PRECIO

- 0400501

GUT INTERRUPTOR DE NIVEL

MODELO CÓDIGO PRECIO

1 x 60 022042481

LATIGUILLO RIVER CODO M-H

MODELO CÓDIGO PRECIO

08020502

INTERRUPTOR NIVEL F10

P/Agua Fecal

BO12 BO6 BO1

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA BOMBAS

CONTROL CÓDIGO PRECIO

Automático 3084005

PRESS CONTROL REGULADOR CABEL

CÓDIGO PRECIO

PRESIÓN MÁX CÓDIGO PRECIO

164200203

10 bar 080314

HIDROMATIC C/ MANOMETRO Y CABLEADO

CONTROLPRESS KIT 02AM PRESSDRIVE AM

MODELO

2 CV

MODELO CÓDIGO PRECIO

0.5-6 BAR 0400122

GUT PRESSCONTROL C/REGULACIÓN

26.7 ACCESORIOS

CÓDIGO PRECIO

2760260

HIDROESFERA HORIZONTAL

MODELO

60LT CM

040072350LT GUT

PRESIÓN MÁX CÓDIGO PRECIO

10 bar 080312

CONTROLPRESS KIT 05 PRESSDRIVE AM2

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1

BO9BO6 BO7

BO5 BO1

402

80,0045,78

222,00 94,16

159,00

80,00

120,00



CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA BOMBAS

MODELO CÓDIGO PRECIO

0 - 4 KG 03406

PRESOSTATO

MODELO CÓDIGO PRECIO

XMP 012 0880018

4 - 10 KG 0340602

PRESOSTATO TELEMECANICA

MODELO CÓDIGO PRECIO

53 0-10 M-1/4" 03407

MANÓMETRO

0340702

63 0-10 M-1/4" 0340704

63 0-25 M-1/4"

LITROS CÓDIGO PRECIO

60 Lt Vertical 2282560

24 Lt Vertical 2282524

24 Lt Horiz. 228252401

80 Lt Vertical 2282580

100 Lt Vertical 22825100

60 Lt Horiz. 22825601

CALDERIN MEMBRANA VERT. S/MANT. SACI

CÓDIGO PRECIO

2283101

CABLES

1,5 - 2,5mm2

SACI KIT EMPALME TERMORETRACTIL

CÓDIGO PRECIO

03408

MODELO

RACORD 5 VIAS

-

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO2

BO3 BO11BO10

BO10 BO1

MODELO CÓDIGO PRECIO

- 0400501

GUT INTERRUPTOR DE NIVEL

MODELO CÓDIGO PRECIO

1 x 60 022042481

LATIGUILLO RIVER CODO M-H

MODELO CÓDIGO PRECIO

08020502

INTERRUPTOR NIVEL F10

P/Agua Fecal

BO12 BO6 BO1

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA BOMBAS

CONTROL CÓDIGO PRECIO

Automático 3084005

PRESS CONTROL REGULADOR CABEL

CÓDIGO PRECIO

PRESIÓN MÁX CÓDIGO PRECIO

164200203

10 bar 080314

HIDROMATIC C/ MANOMETRO Y CABLEADO

CONTROLPRESS KIT 02AM PRESSDRIVE AM

MODELO

2 CV

MODELO CÓDIGO PRECIO

0.5-6 BAR 0400122

GUT PRESSCONTROL C/REGULACIÓN

26.7 ACCESORIOS

CÓDIGO PRECIO

2760260

HIDROESFERA HORIZONTAL

MODELO

60LT CM

040072350LT GUT

PRESIÓN MÁX CÓDIGO PRECIO

10 bar 080312

CONTROLPRESS KIT 05 PRESSDRIVE AM2

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO1

BO9BO6 BO7

BO5 BO1

403

81,00 9,46 39,00

189,00

255,00

14,34

104,00 12,77

203,17

5,84 14,50 17,61

324,00

14,34

57,39 29,80 117,00



CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS PARA BOMBAS

MODELO CÓDIGO PRECIO

VALVULA RENOVACION AIRE

1 1/4” 03458114

MODELO CÓDIGO PRECIO

1 1/4” 03459114

REGULADOR AIRE PIM PULSAIR

MODELO CÓDIGO PRECIO

2~2000 LT 034622

300~750 LT 03462300

600~1000 LT 03462600

INSUFLAIR

MODELO CÓDIGO PRECIO

Hasta 4x4mm2 08020700

EMPALME RESINA EC 04.1 

Grupo de descuentos • Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentos

BO10 BO10

BO10BO10

404

46,00

129,36

286,17

154,62

201,61

71,70



27. CONTADORES, BATERÍAS Y LLAVES
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                                                                                                                        407

27. CONTADORES, BATERÍAS Y LLAVES

CATÁLOGO 2025

CONTADORES DE AGUA

27.1 CONTADORES DE AGUA

SALIDA CÓDIGO PRECIO

7/8” 0300113

JUEGO DE RACORESCONTADOR DE AGUA FRÍA S150

-

3/4”

C/ JGO RACOR

1/2”

1/2” 0300115 -

1” 0300120 -

1” 1/4 1”

3/4”

0300125 -

1” 1/2 030013001 -

2”

DN

13

15

20

25

30

40

1” 1/4

1” 1/2 030014002 -

DN CÓDIGO PRECIO

13 0300413 -

15 0300415 -

20 0300420 -

25 0300425 -

30 0300430 -

40 0300440 -

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

Llave de Entrada
Batería

Contador

Manguitos

Jgo. de Racores

Llave de Salida

Tubería

Entrada Agua

Salida Agua

Enlace
Macho

Válvula

Brida para batería

Purga

Latiguillo
River

Red. Valona + Machón/
Machón Reducido*

Machón

Vál. retención York

Machón*

Filtro “Y” sin bridas*

Batería 8x2

Pletina Ciega

ELEMENTOS EN UNA INSTALACIÓN
DE CONTADORES DE AGUA

*Elementos opcionales en una instalación

CONTADORES, BATERÍAS Y LLAVES

CONTADORES DE AGUA

BATERÍAS GATELL

BATERÍAS ITALSAN

LLAVES DE ENTRADA ARCO

LLAVES DE SALIDA ARCO

LLAVES DE ENTRADA GATELL

LLAVES DE SALIDA GATELL

ACCESORIOS

LATIGUILLOS RIVER



407

27. CONTADORES, BATERÍAS Y LLAVES

CATÁLOGO 2025

CONTADORES DE AGUA

27.1 CONTADORES DE AGUA

SALIDA CÓDIGO PRECIO

7/8” 0300113

JUEGO DE RACORESCONTADOR DE AGUA FRÍA S150

-

3/4”

C/ JGO RACOR

1/2”

1/2” 0300115 -

1” 0300120 -

1” 1/4 1”

3/4”

0300125 -

1” 1/2 030013001 -

2”

DN

13

15

20

25

30

40

1” 1/4

1” 1/2 030014002 -

DN CÓDIGO PRECIO

13 0300413 -

15 0300415 -

20 0300420 -

25 0300425 -

30 0300430 -

40 0300440 -

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

Llave de Entrada
Batería

Contador

Manguitos

Jgo. de Racores

Llave de Salida

Tubería

Entrada Agua

Salida Agua

Enlace
Macho

Válvula

Brida para batería

Purga

Latiguillo
River

Red. Valona + Machón/
Machón Reducido*

Machón

Vál. retención York

Machón*

Filtro “Y” sin bridas*

Batería 8x2

Pletina Ciega

ELEMENTOS EN UNA INSTALACIÓN
DE CONTADORES DE AGUA

*Elementos opcionales en una instalación

CONTADORES, BATERÍAS Y LLAVES

CONTADORES DE AGUA

BATERÍAS GATELL

BATERÍAS ITALSAN

LLAVES DE ENTRADA ARCO

LLAVES DE SALIDA ARCO

LLAVES DE ENTRADA GATELL

LLAVES DE SALIDA GATELL

ACCESORIOS

LATIGUILLOS RIVER

45,73

35,71

29,19

15,52

10,35

11,57

276,39

209,19

194,72

91,92

66,11

70,46

407
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27.4 LLAVE DE ENTRADA

CATÁLOGO 2025

LLAVES DE ENTRADA Y DE SALIDA

LLAVE ENTRADA INDIVIDUAL PN16

DN CÓDIGO PRECIO

15

MEDIDA

3/4

Individual

0150031301 -

DN/PE CÓDIGO PRECIO

20/32

MEDIDA

32 01510053 -

DN CÓDIGO PRECIO

15

MEDIDA

3/4 015100313 -

Individual

LLAVE ENTRADA ESC. POLIET. R.IZQ

Batería

LLAVE ENTRADA BATERÍA PN16

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

27.5 LLAVE DE SALIDA

LLAVE MARIPOSA LOCA SALIDA CON PURGA LLAVE SALIDA ESC.MARIPOSA CON PURGA

DN CÓDIGO PRECIO

20 015100314 -

MEDIDA

3/4 - 1”

DN CÓDIGO PRECIO

15 01510021501 -

MEDIDA

3/4 - 3/4

20 01510041 -1 - 1

27.6 LLAVE DE ENTRADA

Individual Individual Batería Batería

15

20

LLAVE ENT. INDIVIDUAL 105

DN CÓDIGO PRECIO

0321310515

0321310520

15/25

20/32

LLAVE ENT. IND.106 POLIET.

DN/PE CÓDIGO PRECIO

LLAVE ENT. BAT. ORIENT. 102

DN CÓDIGO PRECIO

15

20

DN CÓDIGO PRECIO

LLAVE SAL. BAT. ORI. 103 ANTIFR.

0321310625

0321310632 20 0321310220

15 0321310215 032140820715

032140820720

-

-

-

-

-

-

-

-

27.2 BATERÍAS GATELL

CATÁLOGO 2025

BATERÍAS

BATERÍA SALIDA 2”

PLETINA CÓDIGO PRECIO

4 03201242 -

6 03201262 -

6

2

2

3 03201263 -

MINIBATERÍA GATELL VERTICAL SALIDA 2”

CONEXIÓN CÓDIGO PRECIO

2 0320110 -

3 0320111 -

4 0320112 -

FILAS

BATERÍA SALIDA 2” 1/2

PLET. CÓDIGO PRECIO

8

FILAS

2 0320121282 -

9 3 0320121293 -

10 2 03201212102 -

12 2 03201212122 -

12 3 03201212123 -

14 2 03201212142 -

15 3 03201212153 -

PLET. CÓDIGO PRECIO

16

FILAS

2 03201212162 -

18 2 03201212182 -

18 3 03201212183 -

20 2 03201212202 -

21 3 03201212213 -

CUADRO CLASIFICACIÓN GATELL

MODELO CÓDIGO PRECIO

21-3 0320242213 -

45-3 03202162453 -

SOPORTE PARA BATERIA A.GALV.

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

25cm 169007 -

BATERÍA PPR TOMA BANDERA - DIÁMETRO 75

PLET. CÓDIGO PRECIO

4

FILAS

2 1690121242 -

6 2 1690121262 -

6 3 1690121263 -

8 2 1690121282 -

9 3 1690121293 -

10 2 16901212102 -

12 2 16901212122 -

PLET. CÓDIGO PRECIO

12

FILAS

3 16901212123 -

14 2 16901212142 -

15 3 16901212153 -

16 2 16901212162 -

18 2 16901212182 -

18 3 16901212183 -

21 3 1690121264 -

24 3 1690121294 -

27 3 16901212273 -

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

27.3 BATERÍAS ITALSAN

14,92

360,87

340,14

318,24

293,76

255,20

240,64

271,87

222,82

247,68

198,32

180,58

213,43

167,09

164,84

132,90

123,18

408

382,16

192,00

168,07

174,29

162,90

134,16

372,68

386,85

340,80

312,95

334,96

272,98

19,95

19,95

536,50

468,83

488,28

442,55

404,56

438,73



409

27.4 LLAVE DE ENTRADA

CATÁLOGO 2025

LLAVES DE ENTRADA Y DE SALIDA

LLAVE ENTRADA INDIVIDUAL PN16

DN CÓDIGO PRECIO

15

MEDIDA

3/4

Individual

0150031301 -

DN/PE CÓDIGO PRECIO

20/32

MEDIDA

32 01510053 -

DN CÓDIGO PRECIO

15

MEDIDA

3/4 015100313 -

Individual

LLAVE ENTRADA ESC. POLIET. R.IZQ

Batería

LLAVE ENTRADA BATERÍA PN16

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

27.5 LLAVE DE SALIDA

LLAVE MARIPOSA LOCA SALIDA CON PURGA LLAVE SALIDA ESC.MARIPOSA CON PURGA

DN CÓDIGO PRECIO

20 015100314 -

MEDIDA

3/4 - 1”

DN CÓDIGO PRECIO

15 01510021501 -

MEDIDA

3/4 - 3/4

20 01510041 -1 - 1

27.6 LLAVE DE ENTRADA

Individual Individual Batería Batería

15

20

LLAVE ENT. INDIVIDUAL 105

DN CÓDIGO PRECIO

0321310515

0321310520

15/25

20/32

LLAVE ENT. IND.106 POLIET.

DN/PE CÓDIGO PRECIO

LLAVE ENT. BAT. ORIENT. 102

DN CÓDIGO PRECIO

15

20

DN CÓDIGO PRECIO

LLAVE SAL. BAT. ORI. 103 ANTIFR.

0321310625

0321310632 20 0321310220

15 0321310215 032140820715

032140820720

-

-

-

-

-

-

-

-

27.2 BATERÍAS GATELL

CATÁLOGO 2025

BATERÍAS

BATERÍA SALIDA 2”

PLETINA CÓDIGO PRECIO

4 03201242 -

6 03201262 -

6

2

2

3 03201263 -

MINIBATERÍA GATELL VERTICAL SALIDA 2”

CONEXIÓN CÓDIGO PRECIO

2 0320110 -

3 0320111 -

4 0320112 -

FILAS

BATERÍA SALIDA 2” 1/2

PLET. CÓDIGO PRECIO

8

FILAS

2 0320121282 -

9 3 0320121293 -

10 2 03201212102 -

12 2 03201212122 -

12 3 03201212123 -

14 2 03201212142 -

15 3 03201212153 -

PLET. CÓDIGO PRECIO

16

FILAS

2 03201212162 -

18 2 03201212182 -

18 3 03201212183 -

20 2 03201212202 -

21 3 03201212213 -

CUADRO CLASIFICACIÓN GATELL

MODELO CÓDIGO PRECIO

21-3 0320242213 -

45-3 03202162453 -

SOPORTE PARA BATERIA A.GALV.

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

25cm 169007 -

BATERÍA PPR TOMA BANDERA - DIÁMETRO 75

PLET. CÓDIGO PRECIO

4

FILAS

2 1690121242 -

6 2 1690121262 -

6 3 1690121263 -

8 2 1690121282 -

9 3 1690121293 -

10 2 16901212102 -

12 2 16901212122 -

PLET. CÓDIGO PRECIO

12

FILAS

3 16901212123 -

14 2 16901212142 -

15 3 16901212153 -

16 2 16901212162 -

18 2 16901212182 -

18 3 16901212183 -

21 3 1690121264 -

24 3 1690121294 -

27 3 16901212273 -

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

27.3 BATERÍAS ITALSAN

32,58

37,8834,4922,65

409

33,03

34,01

28,78

19,55

23,87

11,52

33,17

17,97

28,12

17,36
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27.8 ACCESORIOS

27.9 LATIGUILLOS RIVER

CATÁLOGO 2025

LLAVES DE SALIDA, ACCESORIOS Y LATIGUILLOS RIVER

LATIGUILLO RIVER BAT M-H

MODELO CÓDIGO PRECIO

3/4 x 40 02204790740 -

3/4 x 50 02204790750 -

1 x 50 02204790850 -

LATIGUILLO RIVER BAT H-H REF. HIDRONOX

MODELO CÓDIGO PRECIO

3/4 x 50 02204790950 -

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

27.7 LLAVE DE SALIDA

15

20

LLAVE SALIDA INDIVIDUAL 201

DN CÓDIGO PRECIO

0321420115

0321420120

LLAVE SALIDA IND. 202 POLIET.

CÓDIGO PRECIO

LLAVE SAL. INDIVIDUAL VERT.

DN CÓDIGO PRECIO

15

DN CÓDIGO PRECIO

PURGA GATELL VALVULA SALIDA

0321420225

0321420232 20 0321420720

15 0321420715 0321606-

-

-

-

-

-

-

PLETINA CIEGA

DN CÓDIGO PRECIO

- 03216 -

MANGUITO

DN CÓDIGO PRECIO

15 03232013 -

15 03232014 -

20 03232401134 -

20 0323240120178 -

BRIDA PARA BATERÍA

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

2” 03216132 -

2” 1/2 0321613212 -

MEDIDA

LL13-3/4

LL13-7/8

1 - 3/4

1 - 7/8

15/25

20/32

DN/PE

21,71

5,28 2,68 40,04

3,31

26,20 32,07

29,68

4,56

32,38

5,48

49,50

33,11 41,43

11,38 35,91 17,97 9,85

410



28. MATERIAL PARA PISCINAS
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28. MATERIAL PARA PISCINAS

28.1.1 EXTERIOR PISCINAS

28.1.2 REPUESTOS DE ELEMENTOS EXTERIORES DE PISCINA

DUCHA ANGEL ACE. INOX. PUL. AISI-304

MODELO CÓDIGO PRECIO

Con lavapiés

DUCHA ANGEL LAVAPIES ACE. INOX. AISI-304

MODELO CÓDIGO PRECIO

17152718Sin lavapiés 17152717

CATÁLOGO 2025

MATERIAL PARA PISCINAS - EXTERIOR Y MATERIAL VASO

POMO DUCHA SURAST ASTRAL 

CÓDIGO PRECIO

172000007

MODELO

Surast

1724401040102Plástico

CÓDIGO PRECIO

1724401010112

Unidades

TOPE ESCALERA

Dos

POMO DUCHA ANGEL ASTRALPOOL

CÓDIGO PRECIO

1714401040018

MODELO

Cilítndrico

CÓDIGO PRECIO

1724401040101

MEDIDAS

3/4x3/4x1/2

CÓDIGO PRECIO

1714401040047

MODELO

MONTURA PISICNA DUCHA ASTRAL

CJTO. POMO + EJE DUCHA ANGEL ASTRAL

Ducha Angel

CÓDIGO PRECIO

1714401040104

MODELO

PIÑA DUCHA ASTRAL

Piña

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

MATERIAL PARA PISCINAS

EXTERIOR PISCINAS

MATERIAL VASO PISCINA

FILTRACIÓN

DOSIFICACIÓN Y CONTROL

ILUMINACIÓN

ANALIZADORES

LIMPIEZA

TRATAMIENTO

ESQUEMA DE INSTALACIÓN DE LOS EQUIPOS DE LA PISCINA
EQUIPO DE FILTRACIÓN

1. Filtro

2. Bomba

3. Válvula selectora

MATERIAL VASO PISCINA

4. Skimmer

5. Regulador de nivel

6. Boquilla de retorno

7. Proyector

LIMPIEZA

8. Limpiafondos automático

MATERIAL EXTERIOR

9. Escalera

10. Ducha

DOSIFICACIÓN Y CONTROL

11. Armario eléctrico de control

12. Dosificador de cloro

1
11

12
4

6

7

8

9 10

5

2

3
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28. MATERIAL PARA PISCINAS

28.1.1 EXTERIOR PISCINAS

28.1.2 REPUESTOS DE ELEMENTOS EXTERIORES DE PISCINA

DUCHA ANGEL ACE. INOX. PUL. AISI-304

MODELO CÓDIGO PRECIO

Con lavapiés

DUCHA ANGEL LAVAPIES ACE. INOX. AISI-304

MODELO CÓDIGO PRECIO

17152718Sin lavapiés 17152717

CATÁLOGO 2025

MATERIAL PARA PISCINAS - EXTERIOR Y MATERIAL VASO

POMO DUCHA SURAST ASTRAL 

CÓDIGO PRECIO

172000007

MODELO

Surast

1724401040102Plástico

CÓDIGO PRECIO

1724401010112

Unidades

TOPE ESCALERA

Dos

POMO DUCHA ANGEL ASTRALPOOL

CÓDIGO PRECIO

1714401040018

MODELO

Cilítndrico

CÓDIGO PRECIO

1724401040101

MEDIDAS

3/4x3/4x1/2

CÓDIGO PRECIO

1714401040047

MODELO

MONTURA PISICNA DUCHA ASTRAL

CJTO. POMO + EJE DUCHA ANGEL ASTRAL

Ducha Angel

CÓDIGO PRECIO

1714401040104

MODELO

PIÑA DUCHA ASTRAL

Piña

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

MATERIAL PARA PISCINAS

EXTERIOR PISCINAS

MATERIAL VASO PISCINA

FILTRACIÓN

DOSIFICACIÓN Y CONTROL

ILUMINACIÓN

ANALIZADORES

LIMPIEZA

TRATAMIENTO

ESQUEMA DE INSTALACIÓN DE LOS EQUIPOS DE LA PISCINA
EQUIPO DE FILTRACIÓN

1. Filtro

2. Bomba

3. Válvula selectora

MATERIAL VASO PISCINA

4. Skimmer

5. Regulador de nivel

6. Boquilla de retorno

7. Proyector

LIMPIEZA

8. Limpiafondos automático

MATERIAL EXTERIOR

9. Escalera

10. Ducha

DOSIFICACIÓN Y CONTROL

11. Armario eléctrico de control

12. Dosificador de cloro

1
11

12
4

6

7

8

9 10

5

2

3

31,80 47,06 38,56

39,24

7,5323,4854,17

466,00426,00

413
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CATÁLOGO 2025

FILTRACIÓN PARA PISCINAS

RACORD CONEXIÓN ABS BLANCO

CÓDIGO PRECIO

17101390

MEDIDA

Ø 38

CÓDIGO PRECIO

17101387

MODELO

Ø 38

CÓDIGO PRECIO

17101393

MEDIDA

TERMINAL BLANCO O/MANGUERA RACORD ENLACE EN ABS BLANCO

Ø 38 x 1” 1/2

039515012

039516312

50x1/2”

63x1/2”

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

PORTASONDA SNS S/ENCOLAR

0391022003

0391022004

32

40

039102200550

039102200663

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

VALV. ANTIRRETORNO BOLA

0393101270

0393101271

50

63

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

COLECTOR TRES VÍAS

1714404121105

1724404120407

1 1/2”

1 1/2” 6 VÍAS

17144041204072”

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

JUNTA VÁLVULA

2261050

2261063

50

63

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

CEPEX VÁLVULA ANTIRET. ENC PVC

1710235750 x 1 1/2

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

ENLACE MIXTO 3 PIEZAS PVC M/H

PR2PR3

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

28.2 MATERIAL VASO PISCINA

SKIMMER 

CÓDIGO PRECIO

17100249

TAPA

CIRCULAR 17158707CUADRADA

CÓDIGO PRECIO

17100250

TAPA

CUADRADA

CÓDIGO PRECIO

17115862

MODELO

-

SKIMMER LARGO REGULADOR NIVEL ABS

SUMIDERO SALIDA C/REJILLA

CÓDIGO PRECIO

17101467

MEDIDA

2”

CÓDIGO PRECIO

17100280

MEDIDA

Ø 200 ABS

CÓDIGO PRECIO

17107957

MODELO

ASPIRACION

REJA DESAGUE ABS BOQUILLA ENC. 50-6

17100289IMPULSION

CATÁLOGO 2025

MATERIAL VASO PARA PISCINAS

REJA SUMIDERO

CÓDIGO PRECIO

1714402030201

MEDIDA

Ø17,4 cm

CÓDIGO PRECIO

1714402010105

MEDIDA

Ø 23,8 cm

CÓDIGO PRECIO

172000002

MEDIDA

Ø 21,3 cm

TAPA Y ARO CIRCULAR SKIMMER 15 TAPA CIRCULAR SKIMMER

21,1 cm

BISAGRA COMPUERTA SKIMMER

1714402010110 -

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

19,5 x 13,5 cm

COMPUERTA SKIMMER CUADRADA C/ BISAGRA

172000005 -

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

*Compatible con 17100249 y 17100250 *Compatible con 17100249 y 17100250

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos414

112,90

127,00

112,70 152,50

8,57

9,5515,7435,91

7,59

10,74 6,00

17,66 11,00



CATÁLOGO 2025

FILTRACIÓN PARA PISCINAS

RACORD CONEXIÓN ABS BLANCO

CÓDIGO PRECIO

17101390

MEDIDA

Ø 38

CÓDIGO PRECIO

17101387

MODELO

Ø 38

CÓDIGO PRECIO

17101393

MEDIDA

TERMINAL BLANCO O/MANGUERA RACORD ENLACE EN ABS BLANCO

Ø 38 x 1” 1/2

039515012

039516312

50x1/2”

63x1/2”

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

PORTASONDA SNS S/ENCOLAR

0391022003

0391022004

32

40

039102200550

039102200663

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

VALV. ANTIRRETORNO BOLA

0393101270

0393101271

50

63

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

COLECTOR TRES VÍAS

1714404121105

1724404120407

1 1/2”

1 1/2” 6 VÍAS

17144041204072”

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

JUNTA VÁLVULA

2261050

2261063

50

63

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

CEPEX VÁLVULA ANTIRET. ENC PVC

1710235750 x 1 1/2

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

ENLACE MIXTO 3 PIEZAS PVC M/H

PR2PR3

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

28.2 MATERIAL VASO PISCINA

SKIMMER 

CÓDIGO PRECIO

17100249

TAPA

CIRCULAR 17158707CUADRADA

CÓDIGO PRECIO

17100250

TAPA

CUADRADA

CÓDIGO PRECIO

17115862

MODELO

-

SKIMMER LARGO REGULADOR NIVEL ABS

SUMIDERO SALIDA C/REJILLA

CÓDIGO PRECIO

17101467

MEDIDA

2”

CÓDIGO PRECIO

17100280

MEDIDA

Ø 200 ABS

CÓDIGO PRECIO

17107957

MODELO

ASPIRACION

REJA DESAGUE ABS BOQUILLA ENC. 50-6

17100289IMPULSION

CATÁLOGO 2025

MATERIAL VASO PARA PISCINAS

REJA SUMIDERO

CÓDIGO PRECIO

1714402030201

MEDIDA

Ø17,4 cm

CÓDIGO PRECIO

1714402010105

MEDIDA

Ø 23,8 cm

CÓDIGO PRECIO

172000002

MEDIDA

Ø 21,3 cm

TAPA Y ARO CIRCULAR SKIMMER 15 TAPA CIRCULAR SKIMMER

21,1 cm

BISAGRA COMPUERTA SKIMMER

1714402010110 -

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

19,5 x 13,5 cm

COMPUERTA SKIMMER CUADRADA C/ BISAGRA

172000005 -

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

*Compatible con 17100249 y 17100250 *Compatible con 17100249 y 17100250

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

4,006,425,28

25,02 53,26

19,67 7,364,56

42,84

65,75

43,73 53,26

27,72 10,90

13,32

48,48

93,56

415
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CATÁLOGO 2025

DOSIFICACIÓN Y CONTROL PARA PISCINAS

DESCRIPCIÓN

SIN MANTENIMIENTO

NIVEL DE SAL RECOMENDADO

Electrodos autolimpiables mediante inversión de polaridad.

CLASIFICACIÓN

5 g/l-4,0 g/l mín.

CÓDIGO

MODELO

PRECIO

Duradero, gracias a su electrodo de titanio de alta calidad (8000 h).
Diseño compacto. Uso fácil e incorpora elementos de seguridad.

ZODIAC EISALT ELECTROLISIS

17175460 17175461

12 GR/H - 50 M3 21 GR/H - 90 M3

IP24 (protegido contra el polvo y salpicaduras de agua)

28.4 DOSIFICACIÓN Y CONTROL

28.4.2 CLORADORES SALINOS

DESCRIPCIÓN

PANTALLA

VOLUMEN MÁX. PISCINA

Táctica retroalimentada

REF FABRICANTE

60 m³

CÓDIGO

MODELO

PRECIO

Control de produccion de 0 a 100%. Equipado de serie con detector
de gas (flujostato opcional) y portasondas compacto (pH y pH/Rx)

ASTRALPOOL SMART NEXT

17170060

12 Grs/h

70060

100 m³

17170062

21 Grs/h

70062

160 m³

17170063

30 Grs/h

70063

DESCRIPCIÓN

SALINIDAD

TEMPERATURA AMBIENTE

5 - 12 g/l (5 - 6 g/l recomendado)

REF FABRICANTE

Máximo 40ºC

CÓDIGO

MODELO PRODUCCIÓN CLORO

PRECIO

Clorador salino de diseño compacto, Célula autolimpiante por
inversión de polaridad. Alarmas de nivel de sal.

CTX GO SALT

17170277 17170287

GS-12 (10-12 g/h) GS-21 (17-21 g/h)

70277 / 70287

BOMBA DOSIF. CTRL. BASIC NEXT

MODELO CÓDIGO PRECIO

1,5 L/H 1,5 BAR

PH PERISTALTICA

LITROS CÓDIGO PRECIO

165402842PH 1,5 l/h 17166162

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

FILTRACIÓN PARA PISCINAS

28.3 FILTRACIÓN

KG SACO ARENA ASTRAL SILEX

CÓDIGO PRECIO/KG

1719992

TAMAÑO

25 KG

171999925 KG (eco)

CÓDIGO PRECIO/KG

17157011

TAMAÑO

25 Kg

1719999125 Kg (eco)

KG LECHO FILTRANTE VITREO 0.5 - 1.0 mm 

FILTRO MILLENNIUM - LATERAL

MODELO CÓDIGO PRECIO

500

FILTRO ICE ASTRALPOOL DEPURADORA PISCINA

MODELO CÓDIGO PRECIO

17173179Ø 430 S. 1.1/2” 17125296

600 17173180

750 1717318201

Ø 480 S. 1.1/2” 17125297

Ø 560 S. 1.1/2” 17125298

17141910Enterrado

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

COMPACTO ENTERRADO RAMSES

0400126Máx. 25 kg

CAPACIDAD CÓDIGO PRECIO

FILTRO PISCINA CON BOMBA KIT GUT

17173950

17107444

1 1/2”

2”

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

VALV. SELECTORA VAR.3 ENL.A FILTRO

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos416

1,76

9,18

0,63

4,05

1589,00

179,30

156,10

926,00

605,00

573,00

506,00

454,00

426,00
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CATÁLOGO 2025

DOSIFICACIÓN Y CONTROL PARA PISCINAS

DESCRIPCIÓN

SIN MANTENIMIENTO

NIVEL DE SAL RECOMENDADO

Electrodos autolimpiables mediante inversión de polaridad.

CLASIFICACIÓN

5 g/l-4,0 g/l mín.

CÓDIGO

MODELO

PRECIO

Duradero, gracias a su electrodo de titanio de alta calidad (8000 h).
Diseño compacto. Uso fácil e incorpora elementos de seguridad.

ZODIAC EISALT ELECTROLISIS

17175460 17175461

12 GR/H - 50 M3 21 GR/H - 90 M3

IP24 (protegido contra el polvo y salpicaduras de agua)

28.4 DOSIFICACIÓN Y CONTROL

28.4.2 CLORADORES SALINOS

DESCRIPCIÓN

PANTALLA

VOLUMEN MÁX. PISCINA

Táctica retroalimentada

REF FABRICANTE

60 m³

CÓDIGO

MODELO

PRECIO

Control de produccion de 0 a 100%. Equipado de serie con detector
de gas (flujostato opcional) y portasondas compacto (pH y pH/Rx)

ASTRALPOOL SMART NEXT

17170060

12 Grs/h

70060

100 m³

17170062

21 Grs/h

70062

160 m³

17170063

30 Grs/h

70063

DESCRIPCIÓN

SALINIDAD

TEMPERATURA AMBIENTE

5 - 12 g/l (5 - 6 g/l recomendado)

REF FABRICANTE

Máximo 40ºC

CÓDIGO

MODELO PRODUCCIÓN CLORO

PRECIO

Clorador salino de diseño compacto, Célula autolimpiante por
inversión de polaridad. Alarmas de nivel de sal.

CTX GO SALT

17170277 17170287

GS-12 (10-12 g/h) GS-21 (17-21 g/h)

70277 / 70287

BOMBA DOSIF. CTRL. BASIC NEXT

MODELO CÓDIGO PRECIO

1,5 L/H 1,5 BAR

PH PERISTALTICA

LITROS CÓDIGO PRECIO

165402842PH 1,5 l/h 17166162

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

FILTRACIÓN PARA PISCINAS

28.3 FILTRACIÓN

KG SACO ARENA ASTRAL SILEX

CÓDIGO PRECIO/KG

1719992

TAMAÑO

25 KG

171999925 KG (eco)

CÓDIGO PRECIO/KG

17157011

TAMAÑO

25 Kg

1719999125 Kg (eco)

KG LECHO FILTRANTE VITREO 0.5 - 1.0 mm 

FILTRO MILLENNIUM - LATERAL

MODELO CÓDIGO PRECIO

500

FILTRO ICE ASTRALPOOL DEPURADORA PISCINA

MODELO CÓDIGO PRECIO

17173179Ø 430 S. 1.1/2” 17125296

600 17173180

750 1717318201

Ø 480 S. 1.1/2” 17125297

Ø 560 S. 1.1/2” 17125298

17141910Enterrado

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

COMPACTO ENTERRADO RAMSES

0400126Máx. 25 kg

CAPACIDAD CÓDIGO PRECIO

FILTRO PISCINA CON BOMBA KIT GUT

17173950

17107444

1 1/2”

2”

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

VALV. SELECTORA VAR.3 ENL.A FILTRO

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

946,00811,00

937,00

1112,00 1373,00 1547,00

997,00

493,00523,26

417
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CATÁLOGO 2025

ANALIZADORES Y LIMPIEZA PARA PISCINAS

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

28.6 ANALIZADORES

BLISTER POOLTEST KIT

CÓDIGO PRECIO

17141926CL - PH 15 CC

RECAMBIO OTO

MEDIDAANALIZA CÓDIGO PRECIO

RECAMBIO PHENOL

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

10

CANTIDAD CÓDIGO PRECIO

KIT ANALISIS DE SALINIDAD

17128050 15 CC 17128051 17107937

28.7 LIMPIEZA

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

APP Y CONEXIÓN

Solo fondo (1h 30 min) / Fondo, paredes y línea de agua (2h 30 min).

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

iAquaLink disponible gratuitamente para: iOS y Android

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

Tecnología ciclónica para aspiración más potente y de larga duración.
Para piscinas hasta 12 x 6m. Control desde APP. .

LIMPIAFONDOS ASTRAL RE 4400 IQ + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

171000327

43 x 40 x 30 cm 8 Kg

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

APP Y CONEXIÓN

Solo fondo (1h 30 min) / Fondo, paredes y línea de agua (2h 30 min).

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

iAquaLink disponible gratuitamente para: iOS y Android

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

Para piscinas hasta 12 x 6m. Sistema SSWIVEL para reducir el retirado
del cable. Control desde APP. Carro de transporte + Filtro 150/60 µ.

LIMPIAFONDOS ASTRAL RE 4700 IQ + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

171000499

43 x 40 x 30 cm 8 Kg

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

APP Y CONEXIÓN

Solo fondo (1h 30 min) / Fondo, paredes y línea de agua (2h 30 min).

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

iAquaLink disponible gratuitamente para: iOS y Android

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

El primer limpiafondos sin cable para piscinas hasta 12 x 6m.
Filtro de 150/60 µ. Gancho extractor incluido.

LIMPIAFONDOS FREERIDER RF 5400 IQ SIN CABLES + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

1715400

43 x 40 x 30 cm 9 Kg

MEDIDAS Y PESO 36 x 29 x 29 cm 6 Kg

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

PRECIO

El limpiafondos inalámbrico PIXELTM es recomendable para piscinas
de hasta 8 x 4m. Filtro simple de 150 µ + Gancho extractor incluido.

LIMPIAFONDOS OP 32 SIN CABLES + PAREDES

171000625

Fondo y paredes (2horas ).CICLO DE LIMPIEZA

Novedad

CATÁLOGO 2025

ILUMINACIÓN PARA PISCINAS

28.5 ILUMINACIÓN

PORTAELECTR. P/ TRAB. A PRESIÓN 

MODELO CÓDIGO PRECIO

- 17101306PH

ELECTR. PH C/SOLUCIÓN CALIB.

MODELO CÓDIGO PRECIO

17136004

REDOX 17136005

171257231 LUZ 3/4CV-1CV

171257241 LUZ  1,5 CV

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

ARMARIO DE MANIOBRA Y PROTECCIÓN

17100383100 W

CAPACIDAD CÓDIGO PRECIO

TRANSFORMADOR

17100384300 VA 200V 12V

17100385600 VA 200V 12V

1760001

1760012

LED

TRANSF 50W

1760013

1760004

TRANSF 100W

BLUETOOTH

MODELO CÓDIGO PRECIO

CUADRO ELECTRICO 1 BOMBA 0-14A 230M

FOCO RGB (COLOR + MANDO)

CÓDIGO PRECIO

164020735252

164020745150

18

25218

35

164020731

LÁMPARA LED PAR56

MODELOW LED CÓDIGO PRECIO

PROYECTOR LED STD ESSENTIAL

MODELO CÓDIGO PRECIO

RGB*

MODELO CÓDIGO PRECIO

PROYECTOR LED PLANO

RGB* 17175766 RGB*

BLANCO

17175434 17175822

BLANCO 17175821

*Mando solo en modelo RGB *Mando solo en modelo RGB *Mando solo en modelo RGB

BLANCA 17173761 17170870

FOCO LED BLANCOS

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos418

377,00

377,00

330,00347,39

245,53

136,00306,43

118,30183,90

164,00

203,00

70,20 123,00 126,80

124,00 162,70 177,10

10,92

155,64

155,64

258,00
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CATÁLOGO 2025

ANALIZADORES Y LIMPIEZA PARA PISCINAS

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

28.6 ANALIZADORES

BLISTER POOLTEST KIT

CÓDIGO PRECIO

17141926CL - PH 15 CC

RECAMBIO OTO

MEDIDAANALIZA CÓDIGO PRECIO

RECAMBIO PHENOL

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

10

CANTIDAD CÓDIGO PRECIO

KIT ANALISIS DE SALINIDAD

17128050 15 CC 17128051 17107937

28.7 LIMPIEZA

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

APP Y CONEXIÓN

Solo fondo (1h 30 min) / Fondo, paredes y línea de agua (2h 30 min).

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

iAquaLink disponible gratuitamente para: iOS y Android

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

Tecnología ciclónica para aspiración más potente y de larga duración.
Para piscinas hasta 12 x 6m. Control desde APP. .

LIMPIAFONDOS ASTRAL RE 4400 IQ + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

171000327

43 x 40 x 30 cm 8 Kg

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

APP Y CONEXIÓN

Solo fondo (1h 30 min) / Fondo, paredes y línea de agua (2h 30 min).

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

iAquaLink disponible gratuitamente para: iOS y Android

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

Para piscinas hasta 12 x 6m. Sistema SSWIVEL para reducir el retirado
del cable. Control desde APP. Carro de transporte + Filtro 150/60 µ.

LIMPIAFONDOS ASTRAL RE 4700 IQ + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

171000499

43 x 40 x 30 cm 8 Kg

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

APP Y CONEXIÓN

Solo fondo (1h 30 min) / Fondo, paredes y línea de agua (2h 30 min).

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

GARANTÍA 2 años + 1 año condicionado

iAquaLink disponible gratuitamente para: iOS y Android

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

El primer limpiafondos sin cable para piscinas hasta 12 x 6m.
Filtro de 150/60 µ. Gancho extractor incluido.

LIMPIAFONDOS FREERIDER RF 5400 IQ SIN CABLES + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

1715400

43 x 40 x 30 cm 9 Kg

MEDIDAS Y PESO 36 x 29 x 29 cm 6 Kg

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

PRECIO

El limpiafondos inalámbrico PIXELTM es recomendable para piscinas
de hasta 8 x 4m. Filtro simple de 150 µ + Gancho extractor incluido.

LIMPIAFONDOS OP 32 SIN CABLES + PAREDES

171000625

Fondo y paredes (2horas ).CICLO DE LIMPIEZA

Novedad

CATÁLOGO 2025

ILUMINACIÓN PARA PISCINAS

28.5 ILUMINACIÓN

PORTAELECTR. P/ TRAB. A PRESIÓN 

MODELO CÓDIGO PRECIO

- 17101306PH

ELECTR. PH C/SOLUCIÓN CALIB.

MODELO CÓDIGO PRECIO

17136004

REDOX 17136005

171257231 LUZ 3/4CV-1CV

171257241 LUZ  1,5 CV

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

ARMARIO DE MANIOBRA Y PROTECCIÓN

17100383100 W

CAPACIDAD CÓDIGO PRECIO

TRANSFORMADOR

17100384300 VA 200V 12V

17100385600 VA 200V 12V

1760001

1760012

LED

TRANSF 50W

1760013

1760004

TRANSF 100W

BLUETOOTH

MODELO CÓDIGO PRECIO

CUADRO ELECTRICO 1 BOMBA 0-14A 230M

FOCO RGB (COLOR + MANDO)

CÓDIGO PRECIO

164020735252

164020745150

18

25218

35

164020731

LÁMPARA LED PAR56

MODELOW LED CÓDIGO PRECIO

PROYECTOR LED STD ESSENTIAL

MODELO CÓDIGO PRECIO

RGB*

MODELO CÓDIGO PRECIO

PROYECTOR LED PLANO

RGB* 17175766 RGB*

BLANCO

17175434 17175822

BLANCO 17175821

*Mando solo en modelo RGB *Mando solo en modelo RGB *Mando solo en modelo RGB

BLANCA 17173761 17170870

FOCO LED BLANCOS

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

24,353,803,8029,75

1299,00

1149,00

576,89

1099,00

419

https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2023/07/3096_133678fa-9b7b-4be8-9c09-703c406b15a0.pdf
https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2022/12/3096_b798e0b4-6d1b-4b1e-9470-bc8cee44a66e.pdf
https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2023/03/3096_58618575-cc70-49c1-bb9b-3c061a2beab9.pdf
https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2025/05/fluidra-pixel-op-32.pdf


CATÁLOGO 2025

TRATAMIENTO PARA PISCINAS

28.8 TRATAMIENTO

KG. GRANO SAL (PISCINA) 25kg

CÓDIGO PRECIO/KGMODELO

Astralpool 1719996

Eco 171999601

20411401En polvo

20411405Granulado

KG. MULTIACCION S/AC.BORICO

CÓDIGO PRECIO/KG

20475304

CANTIDAD

5 Kg (250 GR)

CÓDIGO PRECIO/KG

20475303

MODELO

Compacto

KG. TRICLORO 0% AC.BORICO BOTE DE 5KG

CÓDIGO PRECIO/LT

20411417

LITROS

LT. ANTIALGAS

5 Lt

CÓDIGO PRECIO/LT

20411394

LITROS

KG. DICLORO GRANULADO 55%

5 Kg

CÓDIGO PRECIO

17161363

CANTIDAD

CTX - 39

90g

CÓDIGO PRECIO/LT

20411388

LITROS

LT. FLOCULANTE LIQUIDO

5 Lt

2041138925 Lt

CÓDIGO PRECIO/LT

20473139 

CANTIDAD

KG. REG. PH MINOR SOLIDO

5 Kg

CÓDIGO PRECIO/LT

20473140

LITROS

LT. MINORADOR DE PH LIQUIDO - 40%

20 Lt

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

LIMPIEZA PARA PISCINAS

DOSIF. DE CLORO FLOTANTE BLUE LINE

CÓDIGO PRECIO

17169668

MODELO

Tabletas de 200/250 g

CÓDIGO PRECIO

17169698

MEDIDA

50 cm (PALOM.)

ASTRAL BLUE LINE CEPILLO

ASTRAL BLUE LINE LIMPIAFONDOS 350

CÓDIGO PRECIO

17169694

MEDIDA

1 1/2” (PALOM.)

CÓDIGO PRECIO

17169968

MEDIDAS

ASTRAL BLUE LINE PERTIGA REG.

1,8 + 1,8 m

2,4 + 2,4 m 17169969

17101378Ø 38 x 8m

17101377Ø 38 x 10m

17101376Ø 38 x 12m

17101375Ø 38 x 15m

17101374Ø 38 x 30m

ASTRAL BLUE LINE RECOGEHOJAS PLAST.

MODELO CÓDIGO PRECIO

CESTA

CAJA MANGUERA + TERMINALES

MEDIDAS CÓDIGO PRECIO

17169693

PLANO 17169692

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

GARANTÍA 2 años

Se recomienda 6 horas en 3 ciclos de 2 horas

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

Sistema de navegación X-Drive: limpia todas las zonas de la piscina.
Sistema de desplazamiento por correas. 12 metros de cable

LIMPIAFONDOS HIDRÁULICO MX8 ZODIAC + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

17170668

41 x 19 x 22 cm 3.2 Kg

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

PRECIO

Intuitivo y fácil de usar. Tecnología de engranajes en dos etapas, un
sistema de accionamiento, que ofrece mayor eficacia y precisión.

LIMPIAFONDOS CABEL SERIE 1500 + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

30812550548001 30812550548101

36,5 x 20 x 39,5 cm  /  5.75 Kg

1500 (Filtración de simple capa) 1500A (Filtración de doble capa)

1h30 1h30, 2h ó 2h30

MODELO (FILTRACIÓN)

CICLO DE LIMPIEZA

MEDIDA/PESO

420

179,66

122,72

80,12

68,99

64,26

14,62

16,55 17,27

46,25 9,89

41,06

33,32

994,26

627,27 718,18

https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2024/04/Ficha-tecnica-limpiafondo-cabel.pdf
https://tubesan.es/tienda/wp-content/uploads/2022/12/mx8.pdf
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CATÁLOGO 2025

TRATAMIENTO PARA PISCINAS

28.8 TRATAMIENTO

KG. GRANO SAL (PISCINA) 25kg

CÓDIGO PRECIO/KGMODELO

Astralpool 1719996

Eco 171999601

20411401En polvo

20411405Granulado

KG. MULTIACCION S/AC.BORICO

CÓDIGO PRECIO/KG

20475304

CANTIDAD

5 Kg (250 GR)

CÓDIGO PRECIO/KG

20475303

MODELO

Compacto

KG. TRICLORO 0% AC.BORICO BOTE DE 5KG

CÓDIGO PRECIO/LT

20411417

LITROS

LT. ANTIALGAS

5 Lt

CÓDIGO PRECIO/LT

20411394

LITROS

KG. DICLORO GRANULADO 55%

5 Kg

CÓDIGO PRECIO

17161363

CANTIDAD

CTX - 39

90g

CÓDIGO PRECIO/LT

20411388

LITROS

LT. FLOCULANTE LIQUIDO

5 Lt

2041138925 Lt

CÓDIGO PRECIO/LT

20473139 

CANTIDAD

KG. REG. PH MINOR SOLIDO

5 Kg

CÓDIGO PRECIO/LT

20473140

LITROS

LT. MINORADOR DE PH LIQUIDO - 40%

20 Lt

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

CATÁLOGO 2025

LIMPIEZA PARA PISCINAS

DOSIF. DE CLORO FLOTANTE BLUE LINE

CÓDIGO PRECIO

17169668

MODELO

Tabletas de 200/250 g

CÓDIGO PRECIO

17169698

MEDIDA

50 cm (PALOM.)

ASTRAL BLUE LINE CEPILLO

ASTRAL BLUE LINE LIMPIAFONDOS 350

CÓDIGO PRECIO

17169694

MEDIDA

1 1/2” (PALOM.)

CÓDIGO PRECIO

17169968

MEDIDAS

ASTRAL BLUE LINE PERTIGA REG.

1,8 + 1,8 m

2,4 + 2,4 m 17169969

17101378Ø 38 x 8m

17101377Ø 38 x 10m

17101376Ø 38 x 12m

17101375Ø 38 x 15m

17101374Ø 38 x 30m

ASTRAL BLUE LINE RECOGEHOJAS PLAST.

MODELO CÓDIGO PRECIO

CESTA

CAJA MANGUERA + TERMINALES

MEDIDAS CÓDIGO PRECIO

17169693

PLANO 17169692

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos

DESCRIPCIÓN

CICLO DE LIMPIEZA

GARANTÍA 2 años

Se recomienda 6 horas en 3 ciclos de 2 horas

CÓDIGO

MEDIDAS Y PESO

PRECIO

Sistema de navegación X-Drive: limpia todas las zonas de la piscina.
Sistema de desplazamiento por correas. 12 metros de cable

LIMPIAFONDOS HIDRÁULICO MX8 ZODIAC + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

17170668

41 x 19 x 22 cm 3.2 Kg

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

PRECIO

Intuitivo y fácil de usar. Tecnología de engranajes en dos etapas, un
sistema de accionamiento, que ofrece mayor eficacia y precisión.

LIMPIAFONDOS CABEL SERIE 1500 + PAREDES + LÍNEA DE AGUA

30812550548001 30812550548101

36,5 x 20 x 39,5 cm  /  5.75 Kg

1500 (Filtración de simple capa) 1500A (Filtración de doble capa)

1h30 1h30, 2h ó 2h30

MODELO (FILTRACIÓN)

CICLO DE LIMPIEZA

MEDIDA/PESO

0,51

0,45

2,40

10,08 11,44 2,19

3,27

12,07

10,80

12,67

6,28

11,72

11,72

421



CATÁLOGO 2025

TRATAMIENTO PARA PISCINAS

CÓDIGO PRECIO/LT

20411430

LITROS

5 Lt

CÓDIGO PRECIO/LT

20416553

LITROS

LT. INVERNADOR LT. TRATAMIENTO INVERNADOR SIN COBRE

5 Lt

CANTIDAD CÓDIGO PRECIO/KG

1 Lt

SELLADOR DE FISURAS SB-POOL SEALERKG. INVERLONG PISCINA INVIERNO

LITROS CÓDIGO PRECIO/LT

171747252 Kg 20475151

CANTIDAD CÓDIGO PRECIO/KG

25 Kg

GARRAFA HIPOCLORITO 25 KG.LT. DESINCRUSTANTE EXTRA

CANTIDAD CÓDIGO PRECIO/KG

2049999

Envase vacio retornable 2049998

5 Lt 20411391

CÓDIGO PRECIO/KG

20474896

CANTIDAD

5 Kg

CÓDIGO PRECIO/LT

20411431

LITROS

KG. REG. PH PLUS LT. BOTE ANTI-CALCÁREO

5 Lt

• Precios Netos I.V.A no incluido en los precios• Grupo diferente de descuentosGrupo de descuentos422

5,78

10,63

35,67

2,70

18,11

5,26

55,50

16,08

4,60



29. FUNDICIÓN
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CODO B/B FD 11G

CÓDIGO PRECIODNCÓDIGO PRECIODN

80

100

125

150

200

250

300

2821080

28210100

28210125

28210150

28210200

28210250

28210300

CODO B/B FD 22G

80

100

125

150

200

250

300

2820980

28209100

28209125

28209150

28209200

28209250

28209300

CODO B/B FD 45G

CÓDIGO PRECIODN

80

100

125

150

200

250

300

2820880

28208100

28208125

28208150

28208200

28208250

28208300

29.1 ACCESORIOS

29. FUNDICIÓN

CÓDIGO PRECIODN

CODO B/B FD 90G

80

100

125

150

200

250

300

2820780

28207100

28207125

28207150

28207200

28207250

28207300

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

FUNDICIÓN

ACCESORIOS

TAPAS Y SUMIDEROS

CANALES

PUERTAS CONTADOR                                                                                                                        432

                                                                                                                        432

                                                                                                                        431

                                                                                                                        425



425

CODO B/B FD 11G

CÓDIGO PRECIODNCÓDIGO PRECIODN

80

100

125

150

200

250

300

2821080

28210100

28210125

28210150

28210200

28210250

28210300

CODO B/B FD 22G

80

100

125

150

200

250

300

2820980

28209100

28209125

28209150

28209200

28209250

28209300

CODO B/B FD 45G

CÓDIGO PRECIODN

80

100

125

150

200

250

300

2820880

28208100

28208125

28208150

28208200

28208250

28208300

29.1 ACCESORIOS

29. FUNDICIÓN

CÓDIGO PRECIODN

CODO B/B FD 90G

80

100

125

150

200

250

300

2820780

28207100

28207125

28207150

28207200

28207250

28207300

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

FUNDICIÓN

ACCESORIOS

TAPAS Y SUMIDEROS

CANALES

PUERTAS CONTADOR

536,38

341,12

208,01

126,73

120,54

80,37

66,70

536,38

324,47

208,60

126,73

100,17

80,37

66,70

569,75

301,82

147,42

114,59

94,74

77,68

46,71

550,05

347,39

176,09

192,89

83,85

80,37

58,50

425



BRIDA ENCHUFE FD

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

BRIDA LISO FD

80

100

2821380

28213100

125

150

28213125

28213150

200

250

28213200

28213250

300 28213300

80

100

125

150

200

250

300

2820680

28206100

28206125

28206150

28206200

28206250

28206300

PRECIOLONG

CARRETE B/B FD

DN

500

500

1000

500

1000

500

1000

500

80

100

100

200

200

250

250

300 

CÓDIGO

2821480500

10080 2821480100

28214100500

282141001000

28214200500

282142001000

500

1000

150

150

28214150500

282141501000

28214250500

282142501000

28214300500

1000300 282143001000

PRECIOLONG

CARRETE B/B FD NERVADO

DN

800

800

800

125

150

200

CÓDIGO

28215125800

80080 2821580800

28215150800

28215200800

800

1000

250

300

28215250800

282153001000

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

TE B/B/B FD

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

80

100

125

150

200

250

300

2821180

28211100

28211125

28211150

28211200

28211250

28211300

TE B/B/B FD

100x80x100

125x100x125

150x100x150

200x80x200

200x100x200

250x150x250

250x100x250

2821110080

28211125100

125x80x125 2821112580

28211150100

2821120080

28211200100

200x125x200

200x150x200

28211200125

28211200150

28211250150

250x200x250 28211250200

28211250100

250x80x250 2821125080

300x200x300

300x150x300

300x100x300

28211300200

300x250x300 28211300250

28211300150

300x80x300 2821130080

28211300100

REDUCCIÓN B/B FD

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

100x80

125x80

125x100

150x100

150x80

200x80

200x100

2821210080

2821212580

28212125100

28212150100

150x125 28212150125

2821215080

2821220080

28212200100

200x125

200x150

250x80

250x100

250x150

250x200

300x100

28212200125

28212200150

2821225080

28212250100

28212250150

28212250200

28212300100

300x150

300x200

300x250

28212300150

28212300200

28212300250

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

279,05

279,05

245,50

245,50

214,89

197,80

228,19

190,16

127,14

113,80

106,47

104,20

76,58

66,15

70,44

98,62

71,68

47,47

550,50

632,35

1342,70

751,35

632,35

652,79

483,55

453,05

453,05

280,91

252,93

432,40

237,00

144,23

133,25

138,97

113,59

757,85

410,43

272,39

199,55

136,18

117,45

77,92

426



BRIDA ENCHUFE FD

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

BRIDA LISO FD

80

100

2821380

28213100

125

150

28213125

28213150

200

250

28213200

28213250

300 28213300

80

100

125

150

200

250

300

2820680

28206100

28206125

28206150

28206200

28206250

28206300

PRECIOLONG

CARRETE B/B FD

DN

500

500

1000

500

1000

500

1000

500

80

100

100

200

200

250

250

300 

CÓDIGO

2821480500

10080 2821480100

28214100500

282141001000

28214200500

282142001000

500

1000

150

150

28214150500

282141501000

28214250500

282142501000

28214300500

1000300 282143001000

PRECIOLONG

CARRETE B/B FD NERVADO

DN

800

800

800

125

150

200

CÓDIGO

28215125800

80080 2821580800

28215150800

28215200800

800

1000

250

300

28215250800

282153001000

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

TE B/B/B FD

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

80

100

125

150

200

250

300

2821180

28211100

28211125

28211150

28211200

28211250

28211300

TE B/B/B FD

100x80x100

125x100x125

150x100x150

200x80x200

200x100x200

250x150x250

250x100x250

2821110080

28211125100

125x80x125 2821112580

28211150100

2821120080

28211200100

200x125x200

200x150x200

28211200125

28211200150

28211250150

250x200x250 28211250200

28211250100

250x80x250 2821125080

300x200x300

300x150x300

300x100x300

28211300200

300x250x300 28211300250

28211300150

300x80x300 2821130080

28211300100

REDUCCIÓN B/B FD

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

100x80

125x80

125x100

150x100

150x80

200x80

200x100

2821210080

2821212580

28212125100

28212150100

150x125 28212150125

2821215080

2821220080

28212200100

200x125

200x150

250x80

250x100

250x150

250x200

300x100

28212200125

28212200150

2821225080

28212250100

28212250150

28212250200

28212300100

300x150

300x200

300x250

28212300150

28212300200

28212300250

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

203,89

153,53

110,37

74,86

67,10

46,52

40,25

314,97

155,27

144,11

87,57

91,88

73,37

61,75

715,30

422,73

308,95

222,29

198,00

133,27

741,90

434,31

497,00

324,17

418,60

226,26

253,95

134,21

201,70

97,33

92,37

52,52

427



UNIÓN AUTOBLOCANTE AQUAFAST

CÓDIGO PRECIODN PE CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

UNIÓN UNIVERSAL UNIÓN GIBAULT

63

75

90

110

125

140

160

200

0830263

0830275

0830290

08302110

08302125

08302140

08302160

08302200

63

75

90

110

125

140

160

180

50 (59-73) 254021200

254021201

254021202

254021204

254021206

254021207

254021208

254021209

2540212101

254031001

254031002

254031003

254031004

254031005

254031006

254031007

254031008

200

250

315

254031009

254031010

254031011

65 (72-85)

80 (88-103)

100 (108-128)

125 (132-154)

150 (159-182)

175 (165-185)

200 (193-218)

200 (218-235)

2540212121

254021212

250 (282-306)

250 (271-289)

2540212131300 (315-335)

CÓDIGO PRECIOMODELO CÓDIGO PRECIODN

ABRAZADERA DE REPARACIÓN 1-S ABRAZADERA DE REPARACIÓN 2-S

(88-110) L200

(108-128) L200

(120-140) L200

(140-160) L200

(159-180) L200

(190-210) L250

(216-238) L250

(238-260) L250

(25-28) L150 114511623

114511632

114511639

114511654

114511663

114511820

114511830

114511840

114511855

114511860

114511886

114511900

114511908

(269-289) L250 114511912

(48-52) L150

(60-67) L150

(73-80) L200

(82-89) L150

114511664(82-89) L200

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

CÓDIGO PRECIODN

BRIDA ROSCADA

50 x 2”

60/65 x 1” 1/2

28218502

2821865112

60/65 x 2”

60/65 x 2” 1/2

28218652

2821865212

80 x 2”

80 x 3”

28218802

28218803

100 x 2” 282181002

100 x 3”

150 x 2”

282181003

282181502

200 x 2”

300 x 2”

282182002

282183152

BRIDA CIEGA FD

CÓDIGO PRECIODN

PRECIO CÓDIGO PRECIODN

BRIDA AQUAFAST AUTOBLOCANTE BRIDA UNIVERSAL

50 (57-72)

80 (84-106)

254012200

254012202

100 (108-130)

125 (128-146)

254012204

254012205

150 (153-175) 254012207

200 (184-207)

200 (218-236)

254012209

2540122101

250 (246-270) 2540122111

300 (305-326) 254012213

80

100

125

150

200

250

300

2821680

28216100

28216125

28216150

28216200

28216250

28216300

DN

50/65

65/80

65/80

100

100/125

150

200

250

315

PE

63

75

90

110

125

160

200

250

300

CÓDIGO

0830163

0830175

0830190

08301110

08301125

08301160

08301200

08301250

08301300

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

50x3 mm 1800150

1800165

1800180

18001100

18001125

18001150

65x3 mm

80x3 mm

100x3 mm

125x3 mm

150x3mm

200x3 mm

250x4 mm

300x4 mm

350x4 mm

400x4 mm

500x5 mm

18001200

18001250

18001300

18001350

18001400

18001500

JUNTA GOMA C/OREJETA

16,83

8,29

7,51

5,71

5,03

3,35

2,44

1,84

1,68

1,59

1,10

0,92

147,58

121,23

78,54

70,63

68,76

55,87

44,27

34,36

32,68

836,51

63,43

86,49

28,83

60,30

589,43

438,16

259,16

234,56

188,13

147,85

115,57

138,48

218,00

88,91

76,62

66,49

31,56

27,00

28,32

143,74

107,63

45,83

110,51

51,40

72,00

43,43

428



UNIÓN AUTOBLOCANTE AQUAFAST

CÓDIGO PRECIODN PE CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

UNIÓN UNIVERSAL UNIÓN GIBAULT

63

75

90

110

125

140

160

200

0830263

0830275

0830290

08302110

08302125

08302140

08302160

08302200

63

75

90

110

125

140

160

180

50 (59-73) 254021200

254021201

254021202

254021204

254021206

254021207

254021208

254021209

2540212101

254031001

254031002

254031003

254031004

254031005

254031006

254031007

254031008

200

250

315

254031009

254031010

254031011

65 (72-85)

80 (88-103)

100 (108-128)

125 (132-154)

150 (159-182)

175 (165-185)

200 (193-218)

200 (218-235)

2540212121

254021212

250 (282-306)

250 (271-289)

2540212131300 (315-335)

CÓDIGO PRECIOMODELO CÓDIGO PRECIODN

ABRAZADERA DE REPARACIÓN 1-S ABRAZADERA DE REPARACIÓN 2-S

(88-110) L200

(108-128) L200

(120-140) L200

(140-160) L200

(159-180) L200

(190-210) L250

(216-238) L250

(238-260) L250

(25-28) L150 114511623

114511632

114511639

114511654

114511663

114511820

114511830

114511840

114511855

114511860

114511886

114511900

114511908

(269-289) L250 114511912

(48-52) L150

(60-67) L150

(73-80) L200

(82-89) L150

114511664(82-89) L200

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

CÓDIGO PRECIODN

BRIDA ROSCADA

50 x 2”

60/65 x 1” 1/2

28218502

2821865112

60/65 x 2”

60/65 x 2” 1/2

28218652

2821865212

80 x 2”

80 x 3”

28218802

28218803

100 x 2” 282181002

100 x 3”

150 x 2”

282181003

282181502

200 x 2”

300 x 2”

282182002

282183152

BRIDA CIEGA FD

CÓDIGO PRECIODN

PRECIO CÓDIGO PRECIODN

BRIDA AQUAFAST AUTOBLOCANTE BRIDA UNIVERSAL

50 (57-72)

80 (84-106)

254012200

254012202

100 (108-130)

125 (128-146)

254012204

254012205

150 (153-175) 254012207

200 (184-207)

200 (218-236)

254012209

2540122101

250 (246-270) 2540122111

300 (305-326) 254012213

80

100

125

150

200

250

300

2821680

28216100

28216125

28216150

28216200

28216250

28216300

DN

50/65

65/80

65/80

100

100/125

150

200

250

315

PE

63

75

90

110

125

160

200

250

300

CÓDIGO

0830163

0830175

0830190

08301110

08301125

08301160

08301200

08301250

08301300

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

50x3 mm 1800150

1800165

1800180

18001100

18001125

18001150

65x3 mm

80x3 mm

100x3 mm

125x3 mm

150x3mm

200x3 mm

250x4 mm

300x4 mm

350x4 mm

400x4 mm

500x5 mm

18001200

18001250

18001300

18001350

18001400

18001500

JUNTA GOMA C/OREJETA

249,48

256,00

238,50

174,20

157,50

64,19

75,60

126,42

88,20

106,47

30,87

104,32

94,28

56,58

80,57

62,18

40,76

30,12

28,75

20,35

26,22

12,77

150,75

118,49

136,30

88,61

79,54

57,98

72,15

80,18

44,62

46,80

42,12

37,88

591,84

312,13

299,05

240,11

209,61

202,25

186,33

169,46

357,00

217,31

287,70

149,16

429



29.2 TAPAS Y SUMIDEROS

CÓDIGO PRECIO MEDIDA CÓDIGO PRECIO

640mm 2421203213

TAPA “CAMPSA” B125 TAPA REG. ABATIBLE Y ANTIRRUIDO D400

MEDIDA

25x25 1402115

CÓDIGO PRECIO MEDIDA CÓDIGO PRECIO

15x15 028011515

TAPA + MARCO “S/TEXTO” B125 SUMIDEROS HIERRO FUNDIDO

MEDIDA

30x30 11330

20x20 02801202040x40 11340

25x25 02801252550x50 11350

30x30 02801303060x60 11360

40x40 02801404070x70 11370

80x80 11380

90x90 11390

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

20x20 028082020

TAPA ALUMINIO C/LLAVE

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

30x40 1405111

REJA + MCO. C250

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

REJA + MCO. C250

34x51 1405112

CATÁLOGO 2025

TAPAS Y SUMIDEROS

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIOMEDIDA

VÁLVULA RETENCIÓN BOLA VÁLVULA RETENCIÓN BOLA ROSCADA

1”

1/4”

1/2”

2”

2 1/2”

65 3120265

3120280

31202100

31202125

31202150

312101

31210114

31210112

312102

31210212

80

100

125

150

31202200200

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

VÁLVULA COMPUERTA BRIDA CIERRE ELÁSTICO VÁLVULA RETENCIÓN DOBLE PLATO WAFER

50

65

80

100

125

150

200

250

65 3120165

3120180

31201100

31201125

31201150

3120350

3120365

3120380

80

100

125

150

31201200200

31203100

31203125

31203150

31203200

31203250

31203300300

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

CÓDIGO

VÁLVULA COMPUERTA BRIDA CIERRE ELÁSTICO

94,00

113,40

86,70

47,00

93,32

975,00

539,00

346,00

239,00

191,40

156,00

809,00

551,00

333,00

189,00

305,80

132,00

82,00

60,00

50,00

510,00

310,00

254,00

212,00

173,00

133,00

430



431

29.2 TAPAS Y SUMIDEROS

CÓDIGO PRECIO MEDIDA CÓDIGO PRECIO

640mm 2421203213

TAPA “CAMPSA” B125 TAPA REG. ABATIBLE Y ANTIRRUIDO D400

MEDIDA

25x25 1402115

CÓDIGO PRECIO MEDIDA CÓDIGO PRECIO

15x15 028011515

TAPA + MARCO “S/TEXTO” B125 SUMIDEROS HIERRO FUNDIDO

MEDIDA

30x30 11330

20x20 02801202040x40 11340

25x25 02801252550x50 11350

30x30 02801303060x60 11360

40x40 02801404070x70 11370

80x80 11380

90x90 11390

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

20x20 028082020

TAPA ALUMINIO C/LLAVE

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

30x40 1405111

REJA + MCO. C250

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

REJA + MCO. C250

34x51 1405112

CATÁLOGO 2025

TAPAS Y SUMIDEROS

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIOMEDIDA

VÁLVULA RETENCIÓN BOLA VÁLVULA RETENCIÓN BOLA ROSCADA

1”

1/4”

1/2”

2”

2 1/2”

65 3120265

3120280

31202100

31202125

31202150

312101

31210114

31210112

312102

31210212

80

100

125

150

31202200200

CÓDIGO PRECIODN CÓDIGO PRECIODN

VÁLVULA COMPUERTA BRIDA CIERRE ELÁSTICO VÁLVULA RETENCIÓN DOBLE PLATO WAFER

50

65

80

100

125

150

200

250

65 3120165

3120180

31201100

31201125

31201150

3120350

3120365

3120380

80

100

125

150

31201200200

31203100

31203125

31203150

31203200

31203250

31203300300

CATÁLOGO 2025

ACCESORIOS DE FUNDICIÓN

CÓDIGO

VÁLVULA COMPUERTA BRIDA CIERRE ELÁSTICO

80,7178,83

47,08

21,60

18,06

10,12

7,36

166,68

156,40

155,01

79,98

37,12

28,58

13,77

175,1324,229,12

431



432

CÓDIGO PRECIO MEDIDA CÓDIGO PRECIO

1223420 100cm 1226882

CANAL ACO SELFLOCK REJA GALVANIZADA CANAL ACO SELFLOCK REJA FUNDICIÓN

MEDIDA

100cm

29.3 CANALES

CÓDIGO PRECIO

1530014

ARMARIO POLIÉSTER 

MEDIDA

30x45

153001625x35

MEDIDA CÓDIGO PRECIO

30x40 028083040

PUERTA ALUMINIO CONTADOR

CÓDIGO PRECIO

1530005

PUERTA POLYESTER S/TEXTO 

MEDIDA

25x35

30x50 028083050 153000730x45

29.4 PUERTAS CONTADOR

CATÁLOGO 2025

CANALES Y PUERTAS CONTADOR

30,32

28,67

22,44

21,66

26,48

14,96

66,6640,08

432




